
1. 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. Pfeifferzeit z.T. 99199 6.000,00
mehrfach gestr. "Indischer Dekor" z.T. goldstaff.
f. ca. 6 Pers. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

2. 1 Speise-/Kaffeeservice Porz. STADT MEISSEN 99090 800,00
Blütendekor goldstaff. 82-tlg. (lt. EL) min.
besch. Asp.

3. 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Blauer Hofdrache" 99199 6.000,00
goldstaff. f. 6 Pers. min. Asp. **s. Fotokat.**

5. 1 Figur Porz. MEISSEN Knaufschwerter 1x gestr. 99056 450,00
"Papagei" Unterglasurbem. Terrainsockel z.T.
goldstaff. H 21cm z.T. besch. gekl. Asp. **s.
Fotokat.**

6. 1 Figur Porz. MEISSEN "Papagei" Terrainsockel H 15cm 99056 280,00
min. Asp. **s. Fotokat.**

7. 1 Figur Porz. VOLKSTEDT-RUDOLSTADT Thüringen "Mops" 99056 280,00
Unterglasurbem. goldstaff. H 21cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

8. 1 Sammeltasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN 99065 280,00
Marcolini-Zeit (1774-1815) monochrome Bemalung
"Freimaurer-Motiv" goldstaff. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

9. 1 Pendant Figuren Porz. wohl Ungarn "Trunkener Mann 99080 140,00
mit Ehefrau" bem. goldstaff. H ca. 25cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

10. 1 Krug Majolika gem. TALAVERA (wohl T. de la Reina 99015 90,00
Kastilien) bem. "Bauer mit Esel" H ca. 23cm min.
besch. Asp.

11. 1 Westerwälder Ritzkrug Salzglasur blau bem. 99010 110,00
Blumendekor Zinndeckel H ca. 18cm Asp.

12. 1 Birnenkrug wohl Westerwald 19.Jh. Salzglasur 99010 110,00
Ritzdekor blauer Blütendekor Zinndeckel H ca. 26cm
z.T. best. Asp.

14. 1 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL "Trabendes Pferd" 99034 340,00
auf Sockel bez. AH. N Hinrich HUSSMANN (wohl
Albert H. H. 1874-1946) ca. L 53cm Asp.

16. 2 Teller Porzellan MEISSEN z.T. Knaufschwerter bem. 99041 145,00
Früchtedekor z.T. goldstaff. versch. Gr. z.T.
besch. je Asp.

17. 3 Teller Porzellan wohl China bem. Blumendekor 99086 100,00
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

18. 1 Schale wohl Porzellan/China Blaumalerei Durchm. 99086 100,00
ca. 28cm Asp.

20. 1 Figurengruppe Porzellan HUTSCHENREUTHER 99137 300,00
"Galoppierende Pferde" Unterglasurbem. H ca. 40cm
Asp. **s. Fotokat.**
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26. 1 Schale Porzellan China wohl Pingcheng wohl um 1748 99192 250,00
bem. "Jagdgesellschaft" Durchm. 35cm z.T. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

34. 1 Teetasse/Untertasse Porz. MEISSEN Marcolinizeit 99302 150,00
Blütendekor goldstaff. ber. Asp.

73. 1 Teller Fayence wohl 18.Jh. "Vogel mit Früchtekorb" 99302 300,00
Durchm. 31cm min. besch. Asp.

74. 1 Kanne Fayence "Vogel- u. Blütendekor" H ca. 31cm 99302 250,00
besch. Asp.

75. 1 Teekanne Ton grün glasiert wohl Ming Dynastie um 99299 500,00
1736-1796 "Wasserbüffel" H 11cm min. besch. Asp.
m.Kaufbeleg von 1994 Hongkong **s. Fotokat.**

77. 1 Figurengruppe Porz. SCHWARZENBURGER WERKSTÄTTEN 99321 1.000,00
"Leopardenpaar" Entwurf: Etha Irmgard Christine
RICHTER (1883-1977) Dresden 1914 Unterglasurbem. L
ca. 50cm Asp. **s. Fotokat.**

85. 1 Mokkaservice Porz. MEISSEN Zwiebeldekor f. 6 Pers. 99320 400,00
sowie 3 Schalen 1 Vase min. best. Asp. **s.
Fotokat.**

115. 1 Westerwälder Ritzkrug Steinfeinzeug 19. Jh. 99340 80,00
Ritzdekor Zinndeckel H 24cm min. besch. Asp.

123. 1 Ikone im Schaukasten wohl 19.Jh. "Heiliger 99090 220,00
Hieronymus" Asp.

153. 1 Kruzifix Holz farbig gefasst ca. H 65cm Farbverl. 99016 225,00
besch. Asp. **s. Fotokat.**

154. 1 Figur Bronze sign. SCHÜLER wohl 1920/30 "Adler mit 99099 900,00
ausgebreiteten Schwingen auf einer Kugel" auf
Sockel bez. Gießereistempel "Gießerei Kraas
Berlin" auf Marmorpostament H ca. 50cm min. Asp.
**s. Fotokat.**

156. 1 Figur Bronze grün patiniert sign. Victor DEMANET 99291 1.800,00
(wohl 1895-1964) "Herakles als Bogenschütze" H
39cm min. Asp. **s. Fotokat.**

158. 1 Figur Holz w. 18. Jh. "Erzengel Michael" farbig 99090 950,00
gefasst H ca. 76cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

159. 1 Figur Bronze grün patiniert sign. C. VALTON (wohl 99291 500,00
Charles V. 1851-1918) "Verwunderter Löwe" H 41cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

162. 1 Bronzekopf wohl Benin H ca. 40cm Asp. 99010 70,00
163. 1 Figur wohl Bronze sign. KOSSONSKI (wohl Henryk K. 99302 800,00

1855-1921) "Junge Magd beim Füttern der Hühner"
auf Sockel bez. Salon des Beaux Arts Paris H ca.
28cm min. Asp.

164. 1 Figur wohl Speckstein/China "alter Mann" ca. H 99086 100,00
15cm min. besch. gekl. Asp.

165. 1 Figur Metall wohl Thailand "Buddha auf Lotusblüte" 99302 150,00
H ca. 30cm ber. Asp.

185. 1 Pokal Glas DAUM France Fuß: transparent m. 99077 570,00
orangefarb. und grünen Einschmelzungen Laub- u.
Echsendekor glockenförm. Kuppa transp. H ca. 28cm
min. Asp. **s. Fotokat.**



186. 1 Fußschale Glas sign. DAUM France transp. m. 99077 250,00
orangefarb. u. grünen Einschmelzungen relief.
Laub- und Echsendekor H ca. 10cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

187. 1 Relief wohl Meerschaum w. 19. Jh. "Anna Selbdritt 99090 290,00
zu Annaberg" H 29,5cm Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

188. 1 Tabatière wohl deutsch Mitte 18. Jh. Emaille m. 99038 700,00
französ. Silbermontierung rechteckiger Korpus
bunter teilw. reliefierter Chinoisedekor
3,5x6,5x5,2cm Farbverl. min. Risse Asp. **s.
Fotokat.**

190. 1 Schale wohl Achat China reliefierter 99086 100,00
Musikantendekor Durchm. 16cm min. Asp.

192. 1 Kakaostreuer Silber 925 99003 60,00
193. 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 99003 60,00

13x8,5cm
194. 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gebrauchssp. 99003 180,00
195. 1 Deckelvase Messing wohl Asien emailliert Ranken- 99086 250,00

und Vogeldekor H ca. 19cm besch. Altersspr.
200. 1 Silbergarnitur Tablett m. Milchkännchen Zuckerdose 99010 115,00

G+K Asp.
202. 1 Sektflöte Glas transparent geschl. wohl 19. Jh. H 99302 100,00

ca. 18cm Asp.
207. 1 Deckeldose Silber 800 z.T. graviert Lackdekor 99086 560,00

Deckel mit Emaillebild "Das Urteil des Paris" nach
Botticelli L ca. 10cm min. besch. Altersspr.

213. 1 Sahnekännchen wohl Silber vier Füße Korpus 99086 60,00
graviert Akanthusblattdekor H 16cm Altersspr.

217. 1 Deckelpokal Si 800 getr. u. grav. Rocailledekor 99340 850,00
dat. 1901 H 49cm Dellen Asp. **s. Fotokat.**

219. 1 Vase Glas blau gelb überfangen mattgeätzter Dekor 99340 180,00
"Seenlandschaft" sign. GALLÉ Tip H 26cm Asp. **s.
Fotokat.**

301. 1 Kommodenuhr Holz wohl 19. Jh. geschw. Korpus m. 99090 290,00
Messingbeschlägen "Rocaille" Messingziffernblatt
arab. Ziffern H 46cm besch. Asp.

306. 1 Portaluhr u. Paar Pendülen roséfarbener Marmor m. 99090 290,00
Messingmontierungen w. 19.Jh. rechteck. Sockel 2
Säulen dazw. Uhrgehäuse Emaillezifferblatt arab.
Ziffern Abschluss Blütenbouquet H 34cm m.
Schlüssel z.T. besch. Asp.

310. 1 Kaminuhr Stein wohl 19. Jh. Emaillezifferblatt 99280 200,00
arab. Ziff. H ca. 26cm m. Schlüssel Asp.

322. 1 Orientteppich KASCHMAR dunkelblaugrundig floraler 99150 300,00
Dekor m. Inschriftkartuschen 1982 gekauft f. 12000
DM 396x310cm Fransen z.T. beschn. min. Gsp. Asp.
**s. Fotokat.**

323. 1 Wand-/Gebetsteppich Seide Türkei rotgrundig 99010 110,00
"Lebensbaummotiv" 65x48cm Asp.



352. 1 Ölgemälde auf Ra. bez. Frans FRANCKEN II 1581 99086 2.800,00
Antwerpen- 1642 "Christus als Kind im Tempel"
Öl/Metallblech 55x71cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

353. 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Beim Schmuckkauf" Öl/Lwd. 99059 1.120,00
doubl. 116x148cm Craquelé Farbverl. Rahmen besch.
Asp. **s. Fotokat.**

357. 1 Ölgemälde R.u. sign. G. SCHMITZ (wohl Georg SCH. 99305 1.050,00
1851-1917) "Landschaft im Abendrot mit Wanderer"
R.u. dat. 1885 Öl/Lwd. 25x20cm starkes Craquelé
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

358. 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (w. Ludwig BRAUN 99009 950,00
*1836 Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" bez.
"München" Öl/Holz 19x29cm Ra. **s. Fotokat.**

359. 1 Aquarell R.u. sign. R de OLINDA (w. René Pierre de 99010 125,00
O. *1893) "Place du Tertre" betit. 35x46cm RhG
min. besch. je Asp.

361. 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 99009 4.400,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl/Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten/
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

363. 1 Ölgemälde bez. Bernhard MÜHLIG (1829-1910) 99018 5.480,00
"Bäuerliches Gehöft mit Tieren an der Tränke" auf
Ra. bez. Öl/Lwd. wohl doubl. 87x70cm Craquelé Ra.
min. besch. jew. Asp. **s. Fotokat.**

364. 1 Ölgemälde/Tafelbild wohl Spanien/Katalanien um 99304 4.500,00
1430-1440 (lt. Schreiben v. Prof. Dr. Hugo KEHRER
1876-1967) "Christus erscheint Maria Magdalena"
Öl/Holz 54x45cm Craquelé Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

365. 1 Ölgemälde L.u. sign. DORÉ (wohl Armand D. 99183 630,00
1824-1882) "Hafenansicht" Öl/Lwd. 49x81cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

367. 1 Radierung R.u. bleistiftsign. SLEVOGT (wohl Max S. 99137 120,00
1868-1932) "Zwei Reiter im Kampf mit dem
Leoparden" 17x13cm Papier gebräunt min. Knicke RhG
Asp. **s. Fotokat.**

369. 1 Ölgemälde L.u. monogr. Cl. M. (lt. Einl. Claude 99165 20.000,00
MONET) "Am Strand von Trouville" L.u. dat. (18)70
Öl/Lwd. 26,5x40,5cm Craquelé Farbverl. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

371. 1 Ölgemälde wohl 18./19.Jh. "Herrenportrait mit 99177 450,00
grüner Kappe" Öl/Lwd. doubl. 74x61cm min.
Farbverl. Craquelé Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

372. 1 Ölgemälde auf Ra. zugeschr. Joh. P. HASENKLEVER 99192 500,00
(wohl 1810-1853) "Bei der Weinprobe" Öl/Lwd.
78x104cm min. Farbverl. Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

374. 1 Ölgemälde L.u. sign. E. CANTON (wohl Gustav Jakob 99027 4.900,00
C. 1813-1885) "Römische Campagnole mit
Büffelherde" Öl/Lwd. doubl. 54x101cm Rahmen ber.
jew. min. Asp. **s. Fotokat.**



375. 1 Ölgemälde L.u. monogr. HTH (w. Hans THOMA 99023 920,00
1839-1924) "Beim Barbier" Öl/Lwd. 60x48cm Craquelé
Farbverl. z.T. w. rest. Rahmen Asp.

376. 1 Ölgemälde wohl 1.H. 20.Jh. "Kesselflicker" Öl/Lwd. 99010 270,00
43x33cm Craquelé Farbverl. Ra. min. besch. Asp.

377. 1 Ölgemälde L.u. sign. HIENL "Landschaft mit Bauer 99010 145,00
beim Pflügen" dat. (19)07 Öl/Lwd. 69x92cm min.
Craquelé Ra. ber. jew. Asp. **s. Fotokat.**

379. 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T.) 99018 440,00
"Mittenwald" dat. 84 Öl/Lwd. 56x72cm Ra. Asp.

380. 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. George VINCENT (wohl 99022 1.800,00
1796-1831) "Reiter vor bäuerlichem Gehöft mit Kuh
und Hunden" Öl/Lwd. doubl. 107x84cm Craquelé Ra.
jew. min. Asp. **s. Fotokat.**

381. 1 Aquarell/Zeichnung sign. MOHN "Landschaft mit 99040 100,00
Fachwerkhäusern" R.u. sign. und dat. Jul. (18)46
17x20,5cm RhG Alterssp. **s. Fotokat.**

382. 1 Ölgemälde L.u. sign. C. SPRINGER (wohl Cornelis S. 99103 6.000,00
1817-1891) "Küstenlandschaft mit Turm" dat. 1874
Öl/Platte 19x14cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

383. 1 Aquarell rücks. zugeschr. MOHN "Landschaft mit 99040 50,00
Kirche" 20x29cm min. besch. RhG Asp.

386. 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 99035 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl/Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

387. 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 99035 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp. **s.
Fotokat.**

388. 1 Ölgemälde L.u. sign. Gerh. R. HAUPTMANN (wohl 99064 230,00
Gerhard H. *1929) "Mallorca III" dat. 1956 Öl/Lwd.
60x80cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

389. 1 Ölgemälde R.u. sign. E. ENGELHARD 99005 195,00
"Blumenstillleben" Öl/Lwd. 59x78cm Ra. Asp.

390. 1 Ölgemälde L.u. sign. W. RIEMER "Bauerngehöft mit 99090 450,00
Vieh" Öl/Lwd. 27x45cm Farbverl. Ra. besch. Asp.

391. 1 Ölgemälde L.u. sign. T. JOHANNOT (w. Tony J. 99155 500,00
1803-1852) "Der Liebesbrief" Öl/Lwd w. doubl.
32x23cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

392. 1 Ölgemälde L.u. sign. I. BRAUBACH (wohl Ida B. 99074 600,00
1830-1918) "Bei der Handarbeit" Öl/ Lwd. 32x40cm
Craquelé Ra. min. best. jew. Asp. **s. Fotokat.**

393. 1 Ölgemälde undeutl. sign. A. LOUENE "Waldweg im 99010 130,00
Winter" Öl/Lwd. 32x22cm Ra. Asp.

394. 1 Ölgemälde R.u. sign. Arn. HENRION (w. Armand H. 99010 400,00
1875-1958) "Schlafender Knabe" Öl/Lwd. 52x63cm
Craquelé Loch Farbverl. Ra. min. best. Asp.

395. 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 99010 90,00
Damenakt mit Computer" Öl/Lwd. 40x40cm Asp.



396. 1 Ölgemälde undeutl. L.u. sign. MÜHTING "Liegender 99010 180,00
Damenakt" rücks. bez./dat. 2009 Öl/Lwd. 38,5x48cm
Ra. Asp.

397. 1 Kupferstich sign. Tobias MAYER (wohl 1723-1762) 99045 80,00
bei HOMANN ERBEN "Sinus Finici delineatio
geographica..." in Platte sign. altkol. 52x88cm
Papier min. gebräunt RhG best. jew. Asp. **s.
Fotokat.**

400. 1 Farbholzschnitt R.u. sign. E. HECKEL (w. Erich H. 99254 1.100,00
1883-1970) "Stehende Fränzi" 30,5x19,5cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

404. 1 Mischtechnik R.u. sign A. RODIN (wohl Auguste R. 99165 3.500,00
1840-1917) "Liegender weiblicher Akt" rücks. m.
Stempel v. Edmond Delaye Expert en Art ancien près
le TRIBUNAUX et la COUR D`APPEL 20x26cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

407. 1 Ölgemälde R.u. sign. E. DICHTL (wohl Erich D. 99317 1.700,00
1890-1955) "Auerhähne in Landschaft" Öl/Lwd.
59x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

413. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SAVRY (wohl Hendrik S. 99009 790,00
1823-1907 Haarlem) "Kühe auf der Weide" Öl/Holz
20x29cm Rahmen Asp.

538. 1 Emailleschild wohl 1950er "Kleinkötzer Bier" FERRO 99292 220,00
48x31cm min. Asp.

539. 1 Emailleschild "Siechen Bier" "Brauerei J.G.Reif 99292 400,00
A.-G. Nürnberg" FERRO 117x58cm min. besch. Asp.

625. 1 Porzellankopfpfeife Holz/Horn bez. "1. Esk. Kür. 99090 380,00
Rgt. v. Driesen Westf. No. 4 Münster 1910/13"
Namensliste L 130cm besch. Asp.

626. 1 Porzellankopfpfeife Holz/Horn bez. "1. Esc. Hus. 99090 380,00
Rgt. König Wilhelm I. 1. Rhein Nr. 7 Bonn 1907/10"
Husarendarstellung Namensliste L 145cm Asp.

631. 1 Reservistenkrug bez. "13. Inf.-Rgt. "Kaiser Franz 99090 180,00
Josef v. Oesterreich "8. Comp. Ingolstadt 98/1900"
Lithophanie Zinndeckel H 23cm Asp.

633. 1 Reservistenkrug bez. "2. Garde Rgt. zu Fuß Berlin 99090 220,00
1901/1903" Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.

634. 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 99090 120,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901/1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

635. 1 Figur wohl Messing/Marmor "Nike mit Schale" bez. 99048 280,00
"Kanzlei des Führers der NSDAP" H 39cm Asp.

652. 1 Sanitätstasche/Verbandtasche für Flugzeuge wohl 2. 99212 150,00
WK Leder mit Inhalt Asp. **s. Abb.**

653. 1 Konvolut Taschenmesser Dolche u.a. z.T. min. 99004 65,00
besch. Gsp.

656. 1 Reservistenkrug bez. "10. Comp. 1 Grosch. Hess. 99340 180,00
Inft. Leibg. Regt. Nr. 115 Darmstadt 1904-06"
Porzellan Namensliste Zinndeckel Lithophanie H
31cm Asp. **s. Fotokat.**



657. 1 Reservistenkrug bez. "1. Comp. 8. Bad. Inft.-Regt. 99340 180,00
Nr. 169 Lahr 1907-09" Porzellan Wandung mit
Garnisonsstadt Namensliste Zinndeckel Lithophanie
H 29cm Asp. **s. Fotokat.**

658. 1 Reservistenkrug bez. "Kgl. 6. Inft. Rgt. "Kaiser 99340 260,00
Wilhelm" 5. Comp. Amberg 1903-05" Porzellan
Namensliste Zinndeckel mit Glasprisma Lithophanie
H 23cm Asp. **s. Fotokat.**

700. 1 Nerzkurzmantel dunkelbraun SAGA MINK ca. Gr. 42/44 99109 270,00
Tsp. **s. Fotokat.**

701. 1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz SAGA MINK ca. Gr. 99109 320,00
44 Tsp. **s. Fotokat.**

702. 1 Mantel wohl Waschbär ca. Gr. 38 Tsp. 99069 55,00
703. 1 Mantel Wildkatze ca. Gr. 38/40 Tsp. 99046 250,00
704. 1 Pelzmantel Wildkatze Nerzbesatz ca. Gr. 36/38 Tsp. 99126 140,00
705. 1 Nerzswinger taubengrau aufgesetzte Taschen neues 99377 650,00

Innenfutter ca. Gr. 44 min. Tsp.
706. 1 Luchsmantel ca. Gr. 42/44 Tsp. 99219 950,00
707. 1 Nerzmantel dunkelgrau ca. Gr. 40 (lt. Einl. nie 99010 360,00

getragen NP ca. 12000 DM) min. Tsp. **s.
Fotokat.**

708. 1 Nerzmantel dunkelbraun Swingerform m. Schalkragen 99075 1.500,00
ca. Gr. 44/46 min. Tsp. **s. Fotokat.**

720. 1 Luchsjacke ca. Gr. 36/38 Tsp. **s. Fotokat.** 99180 120,00
721. 1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz ca. Gr. 44/46 Tsp. 99180 180,00

**s. Fotokat.**
722. 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 38/40 Tsp. 99180 110,00
736. 1 Pelzmantel 1 Kappe Nerz mittelbraun PELZMODEN 99241 100,00

GRÜNEWALD Nürnberg Ledereinsätze ca. Gr. 44 Tsp.
755. 1 Seidentuch HERMÈS "Im Zirkus" min. Tsp. **s. 99358 200,00

Fotokat.**
756. 1 Seidentuch HERMÉS "Les Voitures a Transformation" 99358 200,00

min. Tsp. **s. Fotokat.**
1000. 1 Puppe KÄTHE KRUSE wohl Puppe VIII um 1935 99194 800,00

Kurbelkopf 1 Naht braune Echthaarperücke gemalte
braune Augen Nesselkörper Arme lose angenäht Beine
mit Scheibengelenken Finger/Zehen einzeln
abgesteppt H ca. 50cm Farbverl. an Nase besch.
Gsp. **s. Fotokat.**

1001. 1 Aufziehfigur Blech SCHUCO wohl 1940/50er Jahre 99057 100,00
"Trommler Clown" m. Uhrwerk/Schlüssel H 10cm Gsp.

1003. 1 Aufziehfigur Blech lithogr. wohl KÖHLER wohl 99057 50,00
1950/60er Jahre "Hund mit Ball" m.
Uhrwerk/Schlüssel L 11cm Gsp.

1009. 1 Konv. Zinnfiguren wohl 1900-1960 z.T. bem. 99178 500,00
"30-jähriger Krieg" u.a. Gsp.

1012. 1 Porzellankopfpuppe gemarkt PSO No. 70 99006 240,00
Schelmenaugen geschlossener Mund Massekörper
Stimme min. besch. Asp.

1013. 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 390 99006 240,00
Schlafaugen geöffneter Mund Stoffkörper Asp.



1014. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF No.320.1 99006 240,00
blaue Schlafaugen offener Mund Massekörper besch.
Craquelé Asp.

1015. 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 996 blaue 99006 240,00
Schlafaugen offener Mund Massekörper min. besch.
Asp.

1016. 1 Porzellankopfpuppe SIMON & HALBIG No. 126 offener 99006 240,00
Mund Massekörper bekleidet Craquelé besch. Asp.

1017. 1 Porzellankopfpuppe gemarkt PM (PORZELLANFABRIK 99006 240,00
MENGERSGEREUTH) No. 23 Schlafaugen offener Mund
zwei Zähne Massekörper min. besch. Asp.

1018. 1 Porzellankopfpuppe No. 267.4 Schlafaugen offener 99006 240,00
Mund 1 Zahn Massekörper z.T. besch. Asp.

1019. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF Nr. 300 99006 240,00
braune Schlafaugen offener Mund Kinn- u.
Wangengrübchen Massekörper Asp.

1020. 1 Porzellankopfpuppe "Babypuppe" gem. AM Vollkopf 99006 240,00
mit leicht getöntem Haarboden blaue Schlafaugen
offener Mund Stoffkörper mit Massehänden ber. Asp.

1021. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF Nr. 320.9 99006 240,00
offener Mund Massekörper mehrfach besch. Asp.

1022. 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 390 99006 240,00
Schlafaugen offener Mund Kinngrübchen Massekörper
min. besch. Alterssp.

1023. 1 Porzellankopfpuppe nztl. Stoffkörper Hände und 99006 240,00
Beine Porzellan

1024. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF No. 320 99006 240,00
blaue Schlafaugen offener Mund Massekörper Perücke
besch. Asp.

1025. 1 Porzellankopfpuppe gem. HEUBACH im Quadrat 99006 240,00
"Schielaugenpuppe" Nr. 8590 geschlossener Mund
"Bub" Massekörper Asp.

1079. 1 Puppenstube/-küche wohl 19.Jh. m. Zubehör 99306 400,00
Holz/Metall/Porz. u.a. Möbel Herd
Küchenausstattung Schmalztöpfe u.a. 49x80x53cm
Asp. **s. Fotokat.**

1114. 1 Aufziehfigur Masse u.a. RÜHL ca. 1965er Jahre 99057 75,00
"Traber" Gsp.

2053. 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 99003 110,00
2054. 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 99003 130,00
2055. 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten 2 Granatcabochons 99003 130,00
2057. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 99003 90,00
2058. 1 Prinzessring GG 14ct. 5 Amethyste 99003 180,00
2060. 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle 3 Diamanten 99003 90,00
2066. 1 Bandring GG 14ct. 2 Saphire 1 Brillant 99003 140,00
2067. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 2 Rubine 99003 60,00
2068. 1 Damenring GG 14ct. "Herz" 4 Diamanten 99003 90,00
2069. 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1 Rubin 99003 170,00
2070. 1 Damenring GG 14ct. Citrincabochon 1 Diamant 99003 90,00
2073. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 99003 80,00
2074. 1 Damenring GG 14ct. mit Mabé-Perle 99003 140,00
2075. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 6 Diamanten 99003 110,00



2076. 1 Damenring GG 14ct. 4 Citrine "Schmetterling" 99003 130,00
2077. 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1 Smaragd 99003 150,00
2078. 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalnavette 1 Brillant 99003 130,00
2079. 1 Damenring GG 14ct. Design 2 Perlen 1 Lapis.kugel 99003 140,00
2080. 1 Damenring GG 14ct. "Raubkatze" besetzt mit 9 99003 150,00

Diamanten 2 Rubinen
2081. 1 Perlenkette 5-reihig Verschl. GG 14ct. m.Rubinen 99011 470,00

Perle (1 Strang lose/gekauft 1972)
2082. 1 Armreif Tombak Granate um 1800 99013 225,00
2083. 1 Granatarmreif Tombak einreihig um 1800 99013 160,00
2084. 1 Granatbrosche Silber 925 vergoldet 99013 130,00
2085. 1 Damenring gest. "33" (wohl 8ct.) Bernstein 99013 50,00
2086. 1 Brosche Silber 925 mit Bernstein 99013 60,00
2087. 1 Anhänger "Kreuz" 1 Kette Si. 925 teilverg. Granat 99013 50,00
2093. 1 Damenring ungest. wohl WG wohl Smaragd 99182 500,00

Brillantkranz **s. Fotokat.**
2113. 1 Damenring GG 18ct. 2 Brill. jew. ca. 0,2ct. Saphir 99160 600,00
2114. 1 Damenring GG 14ct. Brillantkranz Opal 99160 600,00
2115. 1 Herrenring GG 18ct. Brillantkranz wohl Blautopas 99160 750,00

besch.
2116. 1 Damenring GG 18ct. Solitärbrillant ca. 0,2ct. 99160 280,00
2117. 1 Damenring GG/Platin Brill. 99160 250,00
2118. 1 Anhänger GG/WG 14ct. Brill. zus. ca. 0,14ct. 99160 160,00
2119. 1 Damenring GG/WG 14ct. Solitärbrillant 99160 100,00
2120. 1 Collier GG 18ct. Designanfertigung Opale Brill. 99160 800,00

u.a.
2121. 1 Armreif GG 8ct. Granate 99160 180,00
2138. 1 Bandring GG 14ct. 2 Diamanten 4 Saphire 99003 110,00
2139. 1 Damenring GG/WG 14ct. Diamanten 1 Rubin 99003 200,00
2140. 1 Damenring GG 14ct. "Schlange" Saphir 99003 170,00
2141. 1 Damenring GG 14ct. 9 Saphire 1 Diamant 99003 180,00
2142. 1 Damenring GG 8ct. in der Art des Jugendstils 3 99003 60,00

rote Steine wohl Granate
2143. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 1 Rubin 99003 150,00
2144. 1 Bandring GG 14ct. 5 Diamanten 2 Saphire Rubin-/ 99003 230,00

Smaragdnavette
2145. 1 Damenring GG 14ct. 8 Rubinnavetten 1 Brill. 99003 140,00
2146. 1 Damenring GG/WG 14ct. m. ca. 12 Brill. 99003 160,00
2147. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Citrin Topas 99003 140,00
2148. 1 Damenring GG 18ct. 2 Brill. 1 Perle 99003 110,00
2149. 1 Damenring GG 14ct. 3 Brill. 4 Smaragdnavetten 99003 140,00
2150. 1 Damenring GG 14ct. 3 Brill. 4 Rubinnavetten 99003 140,00
2151. 1 Damenring GG 14ct. Diam. 1 herzförmiger Blautopas 99003 130,00
2152. 1 Damenring Art déco GG/WG 14ct. 3 Brill. 99003 110,00
2153. 1 Damenring Art déco GG/WG 14ct. 3 Brill. 99003 110,00
2154. 1 Damenring GG 18ct. 2 Saphirnavetten 99003 100,00
2155. 1 Damenring GG/WG 14ct. 6 Diam. 3 Saphire 99003 140,00
2156. 1 Damenring GG 14ct. Diamant "Herz" 99003 110,00
2158. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten herzförmiger Amethyst 99003 130,00
2159. 1 Bandring GG 14ct. 1 Smaragd 2 Brillanten 99003 180,00
2160. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 99003 200,00
2161. 1 Damenring GG 14ct. birnenförmiger Saphir 6 Brill. 99003 150,00



2176. 1 Brosche Biedermeier Schaumgold 99004 50,00
2183. 1 Feuerzeug DUPONT teilverg. orig. Schatulle NP ca. 99004 200,00

850 Euro
2189. 1 Paar Ohrringe GG 8ct. u.a. Biedermeier 99004 75,00
2192. 1 Paar Manschettenknöpfe GG 9ct. Echthaareinl. 99136 85,00

Gravur 1857
2193. 1 Brosche GG/WG 14ct. Brill. "Feder" 99183 320,00
2200. 1 Brosche Biedermeier GG 14ct. 99004 90,00
2209. 1 Brosche Jugendstil RG 14ct. Flussperlen in 99004 60,00

Schatulle
2210. 1 Brosche GG/WG 18ct. Brill. 99004 200,00
2212. 1 Brosche GG 14ct. Perlen 99004 70,00
2213. 1 Münzbrosche RG 14ct. u.a. Perlen 99004 70,00
2214. 1 Damenring WG 18ct. Perle weiße Steine 99004 100,00
2228. 1 Damenring GG/WG 18ct. 2 dreieckförmige Brill. 99105 1.800,00

zentral 1 grüner Stein lt. Zettel Smaragd ca.
3,36ct. **s. Fotokat.**

2230. 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl 1 Saphir 99254 500,00
"Herz/Mond"

2231. 1 Halsreif Edelstahl Brill. modern 99263 150,00
2232. 1 Damenring Edelstahl Brill. 0,12ct. **s. Fotokat.** 99263 100,00
2240. 1 Damenring GG/WG 14ct. Saphir Brill.-Kranz 99174 200,00
2250. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 8 Citrine 2 Diamanten 99003 290,00

"Schmetterlinge"
2251. 1 Damenring GG 18ct. 4 Citrine 1 Diamant 99003 230,00

"Schmetterling"
2252. 1 Damenring GG 18ct. 2 Diam. 1 herzförmiger Granat 99003 210,00
2253. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 99003 210,00
2254. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diam. 2 Blue-Topase 99003 220,00
2255. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 99003 200,00
2256. 1 Damenring GG 18ct. ovaler Opal 99003 160,00
2257. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. ovale Opale 99003 200,00
2258. 1 Damenring WG 18ct. "Herz" ca. 50 Brill./Diamanten 99003 360,00
2259. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Barockperlen 99003 90,00
2260. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 99003 70,00
2261. 1 Damenring GG 14ct. 1 Smaragdcabochon 1 Perle 99003 90,00
2262. 1 Set dreiteilig Collier Armband Ohrstecker Silber 99003 260,00

teilverg. im Versace-Stil
2263. 1 Trachtencollier Silber 925 ovaler Granat 99003 60,00
2265. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 99003 80,00
2266. 1 Barockperlenkette Verschluss GG 14ct. 99003 220,00
2268. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. je 1 Brill. 1 Citrin in 99003 130,00

Tropfenform
2269. 1 Damenring GG/WG 14ct. 3 Smaragde 6 Brillanten 99003 200,00
2270. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diam. 2 Perlen 99003 130,00

Saphircabochons
2271. 1 Damenring GG 14ct. Granat Perlen 99003 100,00
2272. 1 Damenring GG 14ct. Citrine 1 Diam. "Schmetterling" 99003 120,00
2273. 1 Damenring WG 14ct. 1 Brillant 99003 210,00
2292. 1 Armbanduhr LONGINES Edelstahl Quartz Lederarmband 99190 300,00

Papiere Orig.-Schatulle **s. Fotok.**
2306. 1 Damenring GG/WG 14ct. mit 4 Diamanten in Herzform 99003 140,00
2307. 1 Damenring GG 14ct. "Herz" Diamanten Rubine 99003 150,00



2308. 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalcabochon 2 Diamanten 99003 170,00
2309. 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Granatcabochon 99003 200,00
2312. 1 Damenring GG 14ct. 3 Perlen 3 Brillanten 99003 200,00
2313. 1 Damenring GG 14ct. 1 Diamant 9 Smaragdnavetten 99003 170,00
2314. 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 99003 150,00
2315. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 99003 130,00
2316. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Fische" 99003 130,00
2317. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyste "Herzen" 99003 110,00
2318. 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas Amethyst 99003 150,00
2319. 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" 1 Citrin 99003 130,00
2320. 1 Paar Creolen GG 14ct. 99003 80,00
2321. 1 Collier GG 14ct. 1 Perle 5 Diamanten 99003 200,00
2323. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 10 Rubinnavetten 99003 150,00
2324. 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal Brillant 99003 130,00
2325. 1 Damenring GG 14ct. 1 Rubinnavette 12 Brillanten 99003 150,00
2355. 1 Konv. Türkisschmuck z.T. GG 14ct. 99004 130,00
2358. 1 Kropfcollier Si. 13L Meisterpunze Edelsteine 99004 150,00
2359. 1 Damenring GG 14ct. wohl Bergkristall 99004 70,00
2365. 1 Fotomedaillon Haargeflecht z.T. GG 14ct. 99004 60,00
2367. 1 Damenring GG 14ct. hellblauer Stein 99032 145,00
2372. 1 Damenring GG/WG 14ct. Diamant 99050 145,00
2383. 1 Brosche GG/WG 14ct. Brill. "Pfeil" 99046 125,00
2391. 1 Damenring ungest. wohl GG/WG 99066 1.800,00

Altschliffbrillantkranz Saphir Tragesp. **s.
Fotokat.**

2396. 1 Taschenuhr wohl Si. BREGUET & FILS Paris besch. 99052 200,00
2397. 1 Taschenuhr GG 14ct. kl. Zeiger a.d. sechs 99079 1.190,00
2411. 1 Damenring GG 18ct. lt. Einl. Aquamarin 99038 250,00
2412. 1 Herrenring GG 14ct. Amethyst 99038 450,00
2413. 1 Paar Manschettenknöpfe GG/WG 14ct. Brill. Rubine 99038 350,00
2414. 1 Brosche wohl Si. verg. Perlen grüne Steine rep. 99038 350,00

eingearbeitetes Haarandenken
2415. 1 Schmuckset Collier Armband wohl Si./verg. um 1900 99114 100,00

"Engelsköpfe" lt. Einl. m. d. erste industriell
gefertigte Schmuck

2416. 1 Armreif FREY WILLE min. Tragesp. i.d. orig. 99112 315,00
Schatulle

2455. 1 Damenring ungest. wohl Si. bez. "JOOP" blauer 99160 50,00
Stein besch. orig. Etui

2459. 1 Damenring GG 14ct. Brill. (1x ca. 0,9ct. getönt) 99160 550,00
2471. 1 Anhänger 1 Brosche GG 14ct. "Veilchen" 99004 100,00
2474. 1 Paar Ohrringe WG 14ct. Brill. Blautopas 99004 110,00
2476. 1 Anhänger GG 14ct. Porzellanbild "Dame" 99004 100,00
2478. 1 Brosche Fotomedaillon GG 14ct. 99004 70,00
2479. 1 Anhänger RG 14ct. Madeiratopas Kette 99004 110,00
2482. 1 Damenring WG 18ct. Solitäraltschliffbrill. ca. 99004 300,00

0,3ct.
2505. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Tahitiperle **s. 99242 400,00

Fotokat.**
2506. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Perle **s. Fotokat.** 99242 200,00
2507. 1 Damenring GG 18ct. Smaragd **s. Fotokat.** 99242 300,00
2508. 1 Damenring GG 14ct. Lapislazuli Diam. **s. 99242 250,00

Fotokat.**



2509. 1 Damenring 1 Anhänger GG 14ct. u.a. Opale Diam. 99242 500,00
**s. Fotokat.**

2510. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. dunkle Perle Diam. 99242 100,00
2511. 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Amethyst u.a. 99242 300,00
2515. 1 Damenring 1 Anhänger GG 8ct. funkelnde Steine 99242 100,00
2520. 1 Ring 1 Anhänger Si. Design BOSSLE Carneol 99242 100,00
2521. 1 Damenring 1 Anhänger GG 14ct. u.a. Design BOSSLE 99242 1.000,00

wohl Aquamarine Brill. **s. Fotokat.**
2531. 1 Damenring 1 Anhänger GG 8ct. Sodalith 99242 80,00
2533. 1 Damenring GG 14ct. roter Stein 99242 100,00
2534. 1 Kette 1 Ring Si. u.a. dunkle Perlen 99242 100,00
2535. 1 Taschenuhr GG 14ct./Metall Remontoir Ancre-Werk 99090 1.100,00

Geneve (Glas fehlt) i.d. Schatulle
2536. 1 Damentaschenuhr GG 18ct. REUTER.LOCLE Asp. 99090 250,00
2537. 1 Taschenuhr GG 14ct. SYSTEME GLASHÜTTE kl. Zeiger 99090 1.250,00

a.d. Sechs Gsp.
2538. 1 Taschenuhr IWC GG 14ct. Glas besch. 99090 1.500,00
2551. 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 99121 1.950,00

nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2559. 1 Damenring GG 10ct. Opale wohl Saphire u.a. 99004 90,00
2560. 1 Brosche GG/WG 14ct. "Schleife" Brill. 99004 55,00
2562. 1 Damenhängeuhr GG 18ct. EBEL handgrav. Gehäuse lt. 99004 200,00

Einl. in orig. Schatulle
2583. 1 Damenring GG 14ct. 9 Rubinnavetten 1 Brillant 99003 170,00
2584. 1 Anhänger/Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 99003 170,00
2589. 1 Ring Si. Bernstein Design 99003 50,00
2590. 1 Ring Si. Bernstein Design 99003 55,00
2592. 1 Armspange Si. Bernstein Design 99003 100,00
2593. 1 Brosche Biedermeier Gemme Silber verg. 99003 80,00
2596. 1 Collier in der Art d. Jugendstils Si. teilverg. 99003 50,00

teilemailliert "Elfe"
2598. 1 Brosche Silber vergoldet "Bambi" Markasiten 99003 90,00
2604. 1 Damenring Brill. ca. 0,6ct. 1 Armband ungest. wohl 99199 1.800,00

RG Brill. **s. Fotokat.**
2615. 1 Armband Silber 925 "Kreuze" rep.bed. 99003 60,00
2616. 1 Collier Silber 925 Emaillearbeit 99003 70,00
2617. 1 Kette Silber wohl um 1900 Karneol-/ 99003 60,00

Silbergranulatkugeln
2619. 1 Kette Si. Lapislazuli-/Silbergranulatkugeln 1900 99003 60,00
2621. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jeweils mit Perle 99003 80,00
2622. 1 Kreuzanhänger mit Kette Silber 925 99003 50,00
2623. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 1 Smaragd 99003 120,00
2624. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jew. 4 Perlen 99003 90,00
2625. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Schleifchen mit Kugeln" 99003 80,00
2626. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diam. 16 Rubinnavetten 99003 200,00
2627. 1 Paar Ohrringe Design GG 14ct. "Spirale" 99003 120,00
2629. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 99003 180,00
2645. 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein 99003 60,00
2646. 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein 99003 60,00
2647. 1 Trachtenarmband Silber 835 feine 99003 50,00

Silberschmiedearbeit Granat



2650. 1 Brosche Silber 925 verg. Granate 99003 60,00
2652. 1 Brosche Silber 925 verg. Granate Perlen 99003 80,00
2653. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. jew. 3 blaue Saphire Diam. 99003 90,00
2654. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diamanten 6 Rubinnavetten 99003 130,00
2655. 1 Anhänger/Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 99003 200,00

Amethyst
2667. 1 Paar Perlohrstecker GG 14ct. **s. Fotokat.** 99003 100,00
2668. 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. **s. Fotokat.** 99003 105,00
2669. 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. **s. Fotokat.** 99003 110,00
2670. 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. **s. Fotokat.** 99003 115,00
2671. 1 Paar Perlenohrringe WG 14ct. Barockperlen **s. 99003 400,00

Fotokat.**
2672. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. herzförmige Amethyste 99003 80,00
2673. 1 Collier GG 14ct. 3 Perlen/3 Brillanten 99003 210,00
2674. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Anker" 99003 90,00
2675. 1 Brosche GG 14ct. "Blütenkorb" Perlen Rubin Smaragd 99003 140,00

Saphir Diam.
2676. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 99003 110,00
2688. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Weintrauben" 99003 110,00
2689. 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Fische" 99003 100,00
2690. 1 Damenring GG/WG 14ct. 4 Diamantsplitter 3 Saphire 99003 150,00
2691. 1 Damenring GG/WG 14ct. 1 herzförmiger Blautopas 1 99003 150,00

Diamant m. Schriftzug "I love you"
2693. 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. 99003 80,00
2694. 1 Paar Perlenohrringe GG 14ct. 99003 70,00
2695. 1 Perlenkette 3-reihig Verschl. GG 14ct. div. 99003 140,00

Goldkugeln
2696. 1 Kette/Anhänger Silber Achat dekorativ 99003 60,00
2697. 1 Paar Ohrringe Creolen GG 14ct. 99003 140,00
2698. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Anker" 99003 140,00
2710. 1 Krawattennadel GG 18ct. 2 Brill. Rubincabochon 99318 850,00

**s. Fotokat.**
2711. 1 Paar Manschettenknöpfe GG 18ct. 99318 2.750,00

Rubin-/Saphircabochon **s. Fotokat.**
2715. 1 Brosche Si. verg. Granate 99003 90,00
2717. 1 Brosche Si. verg. Granate "Schmetterling" 99003 50,00
2718. 1 Anhänger 1 Kette Si. Bernstein 99003 60,00
2719. 1 Anhänger 1 Kette Si. Bernstein 99003 60,00
2720. 1 Collier Si. verg. teilemailliert 99003 190,00
2721. 1 Pillendose Si. verg. wohl Jade 99003 60,00
2733. 1 Brosche Si. verg. Markasit 99003 50,00
2734. 1 Brosche Si. Art déco 99003 100,00
2741. 1 Brosche Biedermeier Si./verg. Kamee 99003 70,00
2785. 1 Südseeperlenkette lt. Zertifikat feines weiß 99358 5.800,00

Lüster/Oberfläche/Qualität sehr gut im Jahr 1997
auf 58000 DM geschätzt Verschl. erneuert WG 14ct.
Brill. **s. Fotokat.**

2786. 1 Paar Südseeperlenstecker lt. Gutachten v. 1997 GG 99358 2.450,00
18ct. sehr feine Qualität Durchm. 14mm Wert 9500
DM **s. Fotokat.**

2787. 1 Anhänger WG 14ct. Barocksüdseeperle Diam. im 99358 1.100,00
Trapezschliff lt. Einl. Lupenrein River ca. 0,2ct.
**s. Fotokat.**



2798. 1 Damenarmbanduhr CARTIER Tank Si./verg. Quartzwerk 99358 180,00
gek. 1991 überholt 1999 Lederband Tsp.

2803. 1 Herrenarmbanduhr JUNGHANS Mega Solar Ceramic 99339 90,00
elast. Armband min. Tsp.

2820. 1 Damenarmband WG 14ct. Saphire 99340 380,00
2821. 1 Damenring Si. 925 Bernstein 99278 55,00
2840. 1 Damenring WG 14ct. Brill. Rubin besch./Sprung 99362 450,00
2873. 1 Armreif Unikat GG 18ct. lt. Einl. ohne Si. Tsp. 99343 1.200,00
3010. 1 Konvolut Orden Abzeichen Buch u.a. WK I/II u.a. 99004 120,00

(s. §§ 86/86a StGB)
3011. 1 Konv. Münzen BRD 10 DM Dt. Reich II. WK u.a. (s. 99090 120,00

§§ 86/86a StGB)
3100. 1 Menü-/Dessertbesteck (Löffel/Gabel/Messer) Silber 99003 890,00

800 für 6 Pers. "Augsburger Fadenmuster" **s.
Fotok.**

3101. 1 Fischbesteck Silber 800 für 6 Personen "Augsburger 99003 830,00
Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**

3102. 1 Großes Menübesteck (Löffel/Gabel/Messer) Silber 99003 1.040,00
800 für 6 Pers. "Augsburger Fadenmuster" **s.
Fotok.**

3103. 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 99003 310,00
**siehe Fotokatalog**

3104. 1 Vorlegegabel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 99003 150,00
min. Gebrauchsspuren **siehe Fotokatalog**

3105. 1 Vorlegelöffel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 99003 170,00
**siehe Fotokatalog**

3107. 1 Lachsmesser Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 99003 70,00
**siehe Fotokatalog**

3108. 6 Kuchengabeln Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 99003 150,00
**siehe Fotokatalog**

3109. 6 Steakmesser Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 99003 200,00
**siehe Fotokatalog**

3110. 1 Trüffelhobel Stiel Silber 925 "Augsburger 99003 120,00
Fadenmuster"

3111. 1 Tranchierbesteck (2-teilig) Griff Silber 800 99003 130,00
"Augsburger Fadenmuster"

3112. 1 Vorlegegabel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 99003 110,00
**siehe Fotokatalog**

3113. 1 Fischvorlegebesteck (Gabel/Messer) Silber 925 99003 270,00
"Augsburger Fadenmuster"

3114. 1 Eisschneider Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 99003 90,00
**siehe Fotokatalog**

3115. 1 Weichkäsemesser Silber 925 "Augsburger 99003 50,00
Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**

3116. 1 Salatvorlegebesteck (2-teilig) Griff Silber 800 99003 130,00
Hornlaffen "Augsburger Fadenmuster"

3117. 1 Bratenvorlegegabel Silber 925 "Augsburger 99003 80,00
Fadenmuster"

3118. 1 Brotzange Silber 800 99003 140,00
3121. 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 99003 60,00
3122. 1 Krebszange Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 99003 120,00
3123. 1 Champagnerkorkenzange Silber 925 "Augsburger 99003 120,00

Fadenmuster"



3128. 6 Kaffeelöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 99003 140,00
3129. 1 Vorlegelöffel für Reis Silber 925 "Augsburger 99003 180,00

Fadenmuster"
3130. 1 Brieföffner Silber 800 Griff mit Kartusche 99003 50,00
3132. 1 Tortenheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 99003 55,00

floraler Dekor "Paradiesvogel"
3133. 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 99003 55,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3135. 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 99003 60,00
3139. 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 99003 50,00
3141. 1 Storchschnabelschere Si. 800 99003 60,00
3142. 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 99003 170,00
3143. 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 99003 80,00
3144. 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 99003 130,00
3146. 1 Brieföffner Silber 800 "Knappe" 99003 50,00
3148. 6 Serviettenringe Silber 925 runde Form mit jew. 99003 170,00

Zierrand
3149. 1 Brieföffner Silber 800 i. der Art d. Jugendstils 99003 60,00

"Junge Dame im Profil"
3150. 6 Serviettenringe Silber 925 jew. Zierränder 99003 190,00
3151. 6 Serviettenringe Silber 925 runde Form mit 99003 170,00

Einkerbung u. jew. Zierrand
3152. 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 99003 80,00

Muscheldekor Stiel in Rankenform
3153. 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet 99003 70,00

Stiel in Rankenform Gebrauchsspuren
3155. 1 Henkeltablett Silber 925 Ränder leicht geschwungen 99003 180,00
3156. 1 Zier-Traubenschere Silber 800 Mittelteil 99003 55,00

reliefiert durchbrochen gearbeitet im "Trauben-
und Blattdekor"

3158. 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 99003 90,00
Früchte-Dekor

3159. 1 Schälchen rechteckig Silber 800 Früchtedekor 99003 60,00
3160. 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 99003 50,00
3163. 1 Stifthalter Silber 800 99003 60,00
3164. 1 Stifthalter Silber 925 99003 70,00
3165. 1 Babyrassel Silber 925 "Hund mit Schleife" 99003 70,00
3166. 1 Babyrassel Silber 925 "Glücksschwein" 99003 70,00
3167. 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet m. 99003 110,00

floralem Dekor
3168. 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 99003 110,00

reliefiertem Früchtedekor (101gr.)
3170. 1 Flaschenuntersetzer Silber 800 mit aufgesetzter 99003 110,00

Traube Durchm. 13cm
3174. 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 99003 60,00
3175. 1 Gebäckzange Si. 800 99003 120,00
3176. 1 Babybreilöffel Si. 925 "Clown" 99003 50,00
3177. 6 Kaffeelöffel 6 Kuchengabeln Silber 800 vergoldet 99025 100,00

WMF Dekor "Kopenhagen" min. Gebr.sp.
3179. 1 Schöpfkelle Si. 800 REIMERS 99004 50,00
3181. 1 Patenlöffel Silber MZ A. PRUSS Jugendstil dat. 99004 80,00

1909 Handarbeit



3183. 1 Besteck/Vorlegeteile (67 Teile) bez. KLINGEL 99004 60,00
versi. f. 6 Pers. ca. 1970er J. z.B. Fischbesteck
u.a. Asp.

3184. 6 Löffel Silber England verschiedene Meistermarken 99089 90,00
im Etui

3185. 1 Tafelbesteck/Vorlegeteile WMF vers. "Kreuzband- 99004 60,00
Dekor" f. 12 Pers. Kaffeelöffel/Kuchengabeln z.T.
monogr. Asp.

3189. 1 Jagdbesteck Horngriffe 12tlg. Gg. LEYKAUF Nürnberg 99004 70,00
i. Orig.-Schatulle Asp.

4016. 1 HUMMELfigur "Geborgen´Junge" bem. H ca. 19cm gekl. 99157 175,00
Asp.

4027. 1 Geige wohl Sachsen um 1900 flach gewölbte 99293 100,00
Geigendecke Geigenboden zweigeteilt im Kasten min.
besch. Asp.

4034. 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm 99010 80,00
elektrifiziert ca. H 49cm Asp.

4048. 1 Likörgarnitur Kristallglas geschliff. goldstaff. 1 99318 150,00
Karaffe 6 Gläser min. Gsp.

4049. 1 Konvolut Glas z.T. geschliff. mit Goldrand 99318 750,00
Wein-/Sekt-/Cognacgläser u.a. min. Gsp.

4064. 12 Weihnachtsteller Porz. ROSENTHAL Entw. Georg 99030 110,00
KÜSPERT u.a. Unterglasurbemalung Goldrand Jg. 1962
bis 1973 Asp.

4305. 1 Figur Holz "Madonna mit dem Kind" H ca. 71cm Asp. 99340 400,00
4306. 1 Figur Holz "Konfuzius" farb. gefasst Reste v. 99340 300,00

verg. H ca. 68cm z.T. min. besch. Asp.
4308. 1 Vase m. Metall z.T. goldfarb. amphorenförm. Korpus 99192 100,00

grav. "Totenmaske" H ca. 42cm Asp.
4501. 1 Ölgemälde L.u. sign. F. MANDERS (wohl Frans M. 99018 1.520,00

*1939) "Magnolien" Öl/Lwd. 98x120cm Ra. Asp. **s.
Abb.**

4502. 1 Ölgemälde R.u. sign. C. HASCH (wohl Carl H. 99018 2.250,00
1834-1897) "Im Loisachtal" dat. (18)70 Öl/Lwd.
78x99cm Ra. Asp. **s. Abb.**

4503. 1 Ölgemälde R.u. sign. ZELEK (wohl Józef Z. 99082 315,00
1955-2010) "Football-Spieler" dat. rücks. (19)78
u. bez. "Rugby" Öl/Lwd. 129x99cm Rahmen min. Asp.
**s. Fotokat.**

4504. 1 Ölgemälde R.u. sign. BALDESSARI (wohl Roberto Ira 99022 1.200,00
B. 1894-1965) "Südliche Ansicht mit Fischer"
Öl/Lwd. ca. 60x50cm Asp. Ra. min. besch. **s.
Fotokat.**

4505. 1 Ölgemälde R.u. sign. F. HESSENKAMP "Ansicht von 99100 70,00
Santa Maria della Salute in Venedig" dat. 1943
Öl/Lwd 78x109cm Craquelé Farbverl. Rahmen best. je
Asp. **s. Fotokat.**

4512. 1 Ölgemälde undeutl. R.u. sign. W. PESA 99018 140,00
"Gerberastrauß" Öl/ Lwd. ca. 40x50cm min. Asp. Ra.
min. best.

4513. 1 Offset-Lithographie R.u. sign. A. CMARA 99001 700,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2/250 79x55cm
RhG



4518. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Holz 39x29cm 99056 50,00
Craquelé Farbverl. Ra. Asp.

4530. 1 Ölgemälde R.u. monogr. R.P. (wohl Prof. Robert 99302 150,00
Pötzelberger) "An der istrischen Küste" rücks.
zugeschr. u. betit. Öl/Pappe 26x36cm Ra. ber. Asp.

4531. 1 Ölgemälde "Junge Frau bei der Handarbeit" 99302 200,00
Öl/Platte 43x56cm Asp.

4532. 1 Mischtechnik R.u. sign. RADIC (wohl Ivan R.) 99018 60,00
"Wintervergnügen" 29x39cm RhG min. Asp.

4533. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Holz 59x49cm 99056 100,00
Craquelé Farbverl. Ra. min. besch. Asp.

4539. 1 Ölgemälde L.u. sign. F. SILVANI "Gebirgsbach" 99010 120,00
Öl/Lwd. 65x85cm Craquelé Rahmen besch. Asp.

4540. 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl/Lwd. 58x88cm Ra. 99056 100,00
min. besch. Asp.

4541. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 99001 1.500,00
"Surrealistische Komposition" Öl/Lwd. 99x119cm
Rahmen

4542. 1 Ölgemälde "Niederländische Flusslandschaft mit 99056 50,00
Windmühle und Boot" Öl/Holz 19x24cm Ra. min.
besch. Asp.

4544. 1 Ölgemälde R.u. sign. GERSTMANN "Winterliche 99067 90,00
Flusslandschaft" dat. (19)97 Öl/Lwd. 34x44cm
Rahmen min. besch. Asp.

4545. 1 Ölgemälde L.u. sign. GERSTMANN "Im Spreewald" dat. 99067 90,00
(19)97 Öl/Lwd. 49x39cm Rahmen Asp.

4546. 1 Ölgemälde L.u. sign. GERSTMANN "Allee in 99067 90,00
Abenddämmerung" dat. (19)96 Öl/Lwd. 34,5x29cm
Rahmen min. best. Asp.

4547. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 99018 140,00
*1938 München) "Winterlandschaft" Öl/Lwd. ca.
48,5x59cm Rahmen Asp.

4552. 1 Farbradierung R.u. bleistiftsign. Herbert BESSEL 99176 100,00
"Abstrakte Komposition" R.u. dat. (19)68 L.u. num.
2/5 30x31cm RhG min. Asp.

4554. 1 Kachelbild "Die Schule von Athen" Kopie nach 99056 80,00
Raphael Ra. z.T. ber. Asp.

4557. 1 Ölgemälde R.u. sign. DOLEI "Am Sognefiord" Öl/Lwd. 99018 65,00
68x101cm besch. Ra. Asp.

4559. 1 Ölgemälde undeutl. sign. zugeschr. Heinrich BICKEL 99018 140,00
(wohl 1897-1965) "Alpspitze" Öl/Platte ca. 40x35cm
Asp. min. Farbverl. Ra. z.T. besch.

4561. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. WENDCING "Winterliche 99067 90,00
Landschaft" Öl/Lwd. 39x49cm Rahmen min. best. Asp.

4564. 1 Ölgemälde "Segelschiff auf hoher See" Öl/Lwd. 99056 50,00
29x39cm Ra. min. Asp.

4565. 1 Ölgemälde "Segelschiff auf hoher See" Öl/Lwd. 99056 50,00
29x39cm Ra. min. Asp.

4570. 3 Lithographien wohl Maurice VLAMINCK "Nature Morte 99002 70,00
au Pots" "Les Reines - Margarites" "Le Animones"
versch. Gr. min. Asp.



4572. 1 Farb-Offset-Lithographie L.u. monogr. VK (wohl 99002 70,00
Wassily KANDINSKY) "Joyeux clair" 33x28,5cm min.
Asp.

4573. 1 Farb-Offset-Lithographie w. M. RAMOS "Lucky Lulu 99002 60,00
Blonde" 47x40cm min. Asp.

4574. 1 Farblithographie R.u. monogr. F.L. (wohl Ferdinand 99002 80,00
Léger) "Les constructeurs" 29x40cm min. Asp.

4575. 1 Farbholzstich R.u. sign. Vlaminck (wohl Maurice 99002 90,00
V.) "L'Angélus" 33x42cm min. Asp.

4577. 1 Mischtechnik mit Metallfolien Prägung nach 99002 50,00
Friedensreich HUNDERTWASSER "End of waters"
48x48cm min. Asp.

4578. 2 Farblithographien wohl Marc CHAGALL "Jerusalemer 99002 60,00
Fenster" je 28x22cm min. Asp.

4579. 2 Serigraphien wohl Marino MARINI "Der Fall" 99002 50,00
"Überraschung" je 37x28cm min. Asp.

4583. 1 Farbholzschnitt wohl Salvador DALÍ "Die göttliche 99002 80,00
Komödie - Die Betrüger" 26x18cm min. Asp.

4584. 1 Lithographie wohl Hans MEID "Rettung" 31x23cm min. 99002 60,00
Asp.

4586. 1 Farblithographie wohl Georges ROUAULT "Arlequin" 99002 60,00
35x29cm min. Asp.

4587. 1 Mischtechnik m. Metallfolien wohl Friedensreich 99002 50,00
HUNDERTWASSER "Arche Noah" 36x27cm min. Asp.

4588. 2 Lithographien wohl Pablo PICASSO "Faúne musicien 99002 80,00
No. 5" "Femme au fauteuil" 26x19cm min. Asp.

4589. 1 Mischtechnik wohl Pablo PICASSO "Der Maler und 99002 50,00
sein Modell" 24x19cm min. Asp.

4590. 1 Lithographie wohl Otto DIX "Die Heilung vieler 99002 60,00
Kranker" 28x23cm min. Asp.

4592. 1 Siebdruck monogr. HTL Henri de Toulouse Lautrec 99002 50,00
"Au moulin rouge" 21x16cm min. Asp.

4594. 1 Ölgemälde R.u. sign. P. GRAF (wohl Philip G.) 99018 370,00
"Loisachtal mit blühendem Obstbaum" bez. "München"
Öl/Lwd. ca. 65x90cm Rahmen Asp.

4596. 1 Lithographie wohl Pablo PICASSO "Der Tod der 99002 120,00
Stierkämpferin" 19x27cm min. Asp.

4599. 1 Farblithographie sign. MAX ERNST (1891-1976) 99148 170,00
"Komposition in Blau" R. u. sign. 33,5x61cm min.
Asp.

4601. 1 Aquarell wohl Japan Shijo-Zeit "Schwalbe auf 99072 110,00
Kirschzweig" 38,5x28cm min. Asp.

4617. 1 Ölgemälde "Meer bei Sonnenuntergang" Öl/Lwd. 99067 90,00
50x59cm Rahmen min. besch. Asp.

4619. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 59x48cm Ra. 99056 50,00
min. ber. Asp.

4620. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 58x48cm Ra. 99056 50,00
ber. best. min. Asp.

4626. 1 Ölgemälde "Französische Hafenansicht" Öl/Lwd. 99056 50,00
29x38cm Ra. min. best. Asp.

4628. 1 Ölgemälde "Seeschlacht" Öl/Lwd. 58x88cm Ra. min. 99056 100,00
besch. Asp.



4629. 1 Ölgemälde R.u. sign. VADERS (wohl Frank V. *1964 99345 2.800,00
Hamburg) "Sitzender Mann auf blauem Ball" R.u.
dat. (19)99 Öl/Lwd. 149x119cm Ra. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

4630. 1 Pastell sign. Fr. EICKE (wohl Frieda E.) "Portrait 99093 80,00
eines Bauern mit Sense" L. o. sign. auf Karton
58x46,5cm min. Risse im Bildträger Rahmen z.T.
besch. Asp.

4631. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. STROMEYER 99302 250,00
"Blumenstillleben" Öl/Platte 48x43cm Ra. min.
besch. Asp.

4632. 1 Ölgemälde "Hütte im Gebirge" L.u. undeutl. bez. 99302 250,00
Öl/Platte 43x56cm Ra. Asp.

4633. 1 Aquarell R. u. sign. O. VOIGT (wohl Otto Eduard V. 99018 110,00
*1870) "Stillleben mit Pfirsichen" dat. 9(19)97
17,5x22cm RhG min. Asp.

4634. 1 Aquarell R. u. sign. O. VOIGT (wohl Otto Eduard V. 99018 110,00
*1870) "Stillleben mit Weintrauben" dat. 10 (18)99
19,5x30cm min. fleckig RhG min. Asp.

4635. 1 Aquarell R. u. sign. Carl KESSLER (wohl 1876-1968) 99018 240,00
"Blick auf die Alpspitze" dat. 06.03.(19)21
20x18cm RhG min. best. min. Asp.

4636. 1 Aquarell R. u. sign. KREUZECK "Auf dem Gipfel" 99018 220,00
dat. 18.03.1857 13x19cm min. fleckig RhG min. Asp.

4637. 1 Aquarell L. u. sign. YOS (wohl Josef Süssmeyer 99018 55,00
1896-1971) "Kapelle in winterlicher Landschaft"
bez. "München" 16,5x23,5cm RhG min. best. Asp.

4638. 1 Bleistiftzeichnung R.u. sign. FAUKENSCHLACHT 99018 100,00
"Blick über Partenkirchen" L. u. betit. 11x16,5cm
RhG min. Asp.

4639. 1 Aquarell L. u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 99018 80,00
1875-1952) "Fischerboote auf dem Gardasee" dat.
1920 19x29,5cm Rahmen min. besch. Asp.

4645. 1 Bleistiftzeichnung R. o. sign. P. SICKERT 99018 100,00
"Partenkirchen" Mitte u. betit. dat. 1842 20x15cm
min. fleckig Rahmen besch. Asp.

4647. 1 Ölgemälde L. u. sign. GERSTMANN "Sonnenuntergang 99067 90,00
am Meer" Öl/Lwd. ca. 50x59cm Rahmen min. Asp.

4648. 1 Ölgemälde monogr. A.J. "Portrait zweier Damen" R. 99093 140,00
u. monogr. Öl/Lwd. 50x60cm Asp.

4649. 1 Aquarell L. u. sign. YOS (wohl Josef Süssmeyer 99018 110,00
1896-1971) "Ansicht des Chiemsees Fraueninsel"
sign. u. bez. "München" 23x32cm min. fleckig Asp.

4650. 1 Aquarell L. u. sign. F. BRANDT (wohl Ferdiand B. 99018 55,00
1861) "Ansicht von Grainau" 33x25cm RhG ber. jew.
Asp.

4651. 1 Aquarell L. u. sign. KARGL R. (wohl Rudolf K. 99018 180,00
1878-1942) "Dachstein und Torstein" betit. 20x30cm
RhG min. Asp.

4652. 1 Ölgemälde "Winterlandschaft mit Fasanen und Jäger" 99067 90,00
Öl/Lwd. ca. 37x58cm wohl rest. Rahmen min. besch.
Asp.



4653. 1 Bleistiftzeichnung R.o. sign. F. PRÖLß (wohl 99018 200,00
Friedrich Anton Otto P. 1855-1934) "Portrait -
Alois Holzer" bez. Mittenwald Mitte u. betit.
24x14cm RhG sowie ein Buch "Friedrich Anton Otto
Prölß - Sein Leben, seine Werke und sein Wirken"
Neustadt 2011 jew. min. Asp.

4654. 4 Lithographien w. Ende 19. Jh. "Uniformen - 99018 160,00
Herzogthum Nassau Freye Stadt Frankfurt" versch.
Gr. je RhG z.T. besch. Asp.

4657. 1 Ölgemälde L.u. sign. PUYET (wohl José P. 99047 250,00
1922-2004) "Nana" Öl/Lwd. 78x68cm Ra. min. ber.
Asp.

4659. 1 Ölgemälde "Heilige Familie" oktogonal Öl/Lwd. 99086 1.050,00
doubl. auf Rahmen bez. Carlo MARATTA (wohl
1625-1713) Asp.

4660. 1 Ölgemälde L.u. sign. WEILAND "Glas-Sprinter" L.u. 99345 140,00
dat. (20)00 Öl/Lwd. 140x120 Ra. besch. Asp.

4661. 1 Ölgemälde R. u. sign. H. SENGTHALER (wohl Hans S. 99018 220,00
*1892) "Barmsee" ca. 99x46cm Rahmen Asp.

4664. 1 Ölgemälde L. u. undeutl. sign. "Waldlandschaft" 99010 70,00
dat. 1962 Öl/Platte 63x53cm min. Farbverl. Rahmen
min. best. jew. Alterssp.

4665. 1 Kupferstich wohl 17. Jh. "Closter Etall" 8,5x14cm 99018 55,00
min. Fehlstellen im Abdruck RhG Asp.

4666. 1 Glasbild R. u. monogr. AZK. "Abstrakte 99010 90,00
Komposition" dat. 2009 41x36cm Asp.

4668. 1 Ölgemälde R. u. sign. Jahn BICEK "Stillleben mit 99010 225,00
Geige" dat. (19)80 Öl/Lwd. 59x69cm Rahmen min.
Asp.

4669. 1 Ölgemälde R. u. undeutl. sign. "Der Innenhof" 99010 225,00
Öl/Pappe 35x45cm Rahmen min. besch. jew. min. Asp.

4670. 1 Ölgemälde R. u. sign. ZELTNER "Der Innenhof" 99010 130,00
Öl/Pappe 31x24cm Rahmen min. besch. jew. min. Asp.

4676. 1 Ölgemälde R. u. sign. A. ROLLA (wohl Adolfo 99012 50,00
Giuseppe R. 1899-1967) "Herbstliche
Baumlandschaft" rücks. bez. u. betit. Adolfo ROLLA
... Torino "Novembre" Öl/Holz 21x16cm Rahmen best.
Asp.

4677. 1 Mischtechnik R. u. sign. RADIC (wohl Ivan R. 99018 55,00
*1920) "Wintervergnügen" 38x28cm RhG min. Asp.

4691. 1 Ölgemälde wohl um 1920 "Pferdegespann mit Bauer" 99037 65,00
Öl/Lwd. 86x133cm Craquelé min. Asp.

4692. 1 Lithographie R.u. sign. Marc CHAGALL L.u. betit. 99381 300,00
"Sonne und rotes Pferd" 30x41cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

4697. 1 Ölgemälde R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Betty K. 99269 100,00
*1918) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 29x23cm Ra. min.
best. Asp.

4698. 1 Ölgemälde L.u. sign. Gerh. BLÜHM (wohl Prof. 99269 100,00
Gerhard BLUHM) rücks. betit. "Abstreichende
Enten/Blühender Sumpfziest" Öl/Lwd. 59x48cm Ra.
Asp.



4699. 1 Ölgemälde R.u. monogr. WF "Stallszene" Öl/Holz 99269 100,00
23x29cm Ra. best. Asp.

4700. 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl/Lwd. 29x23cm Asp. 99269 100,00
4701. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. H. G. KIRSAL 99269 100,00

"Federvieh am Teich" Öl/Lwd. 19x38cm Ra. Asp.
4702. 1 Ölgemälde L.u. sign H. G. KIRSAL "Dorfansicht" 99269 100,00

Öl/Holz 14x28cm Ra. Asp.
4703. 1 Ölgemälde L.u. sign. Gerh. BLÜHM (wohl Prof. 99269 100,00

Gerhard BLUM) rücks. betit. "Dompfaff-Pärchen"
Öl/Lwd. 39x28cm Ra. min. besch. Asp.

4704. 1 Ölgemälde L.u. sign. Gerh. BLÜHM (wohl Prof. 99269 100,00
Gerhard BLUHM) "Auerhähne im Wiesengrund" Öl/Lwd.
29x37cm Ra. ber. Asp.

4705. 1 Ölgemälde R.u. sign S. KOCH (wohl Samuel K. *1912) 99269 100,00
"Im Hühnerstall" Öl/Holz 14x22cm Ra. min. besch.
Asp.

4706. 1 Ölgemälde L.u. sign. Gerh. BLÜHM (wohl Prof. 99269 100,00
Gerhard BLUHM) rücks. betit. "Hühnerhof" Öl/Platte
24x28cm Ra. Asp.

4707. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Der Pfeifenraucher" 99269 100,00
Öl/Lwd. 28x23cm Ra. Asp.

4708. 1 Ölgemälde R.u. sign. PASSY CORNET (wohl 1904-1981) 99269 50,00
"Gehöft am Bergsee" Öl/Lwd. 59x79cm Ra. Asp.

4709. 1 Ölgemälde R.u. sign. Gerh. BLÜHM (wohl Prof. 99269 100,00
Gerhard BLUHM) rücks. betit. "Viehauftrieb" dat.
Öl/Platte 48x69cm Ra. Asp.

4710. 1 Pendant Ölgemälde R./L.u. sign. W. PURSCHKE (wohl 99269 200,00
Walther P. *1924) "Portrait eines Bauernpaares"
bez. München Öl/Holz je 17x12cm Ra. Asp.

4715. 1 Ölgemälde R.u. sign. W. PURSCHKE (wohl Walther P. 99269 100,00
*1924) "Alter Mann mit Pfeife" Öl/Platte 17x12cm
Ra. Asp.

4716. 1 Ölgemälde L.u. sign. J. RUNGE (wohl Julius Ludwig 99010 300,00
Friedrich R. 1843-1922) "Golf von Neapel mit
Vesuv" Öl/Platte 27x41cm Ra. Asp. **s. Abb.**

4721. 1 Ölgemälde R.u. sign J. DEDERICH (wohl Josef D. 99039 300,00
1873-1958) "Abendstimmung im Hafen" Öl/Lwd.
79x99cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Abb.**

4783. 1 großer Tisch Eiche wohl 20.Jh. 2 Schubl. Gsp. 99291 190,00
4840. 1 Standuhr wohl um 1910/20 Weichholz Weiß 2 gewichte 99136 170,00

Zifferblatt arab. Ziff. H 206cm Asp.
5013. 1 Buch "Nürnbergs Kunstleben" Stuttgart 1854 v. R. 99151 50,00

v. RETTBERG Halbledereinb. min. besch. Asp.
5015. 1 Buch "Die Chronik von Dillingen" Dillingen 1861 m. 99151 80,00

Klapptafeln Seiten z.T. gebräunt Pappeinband min.
besch. Gsp.

5039. 5 Tagebücher "Was ich im Weltkrieg 1914/18 sah und 99070 800,00
erlebte" v. Georg Lorenz Handschrift m.
Fotografien Asp. **s. Fotokat.**

5048. 1 Buch "Bullarium Romanum" London 1673 Titelkupfer 99302 150,00
zahlr. Kupferstiche Seiten gebräunt min. fleckig
Seiten z.T. entf. Ledereinb. z.T. besch. Asp.



5050. 1 Konvolut Erlasse 18.Jh. v. Maria Theresia RhG Asp. 99017 50,00
5053. 2 Bände "Die heilige Schrift alten und neuen 99004 130,00

Testaments" Stuttgart o. J. Prunkeinband goldgepr.
ber. Asp.

5054. 1 Konvolut Sammelbilderalben u.a. "Bilder deutscher 99102 80,00
Geschichte" u.a. Gsp.

5059. 1 Buch "Heilig-Epistolischer Bericht/Licht/Geleit 99029 210,00
und Freud" Nürnberg 1663 Hrsg. Johann Andreas
ENDTERN u. Wolfgang des Jüngeren ERBEN Titelkupfer
zahlr. Kupferst. Zierholzschn. Ledereinband m.
Messingbeschlägen/-schließen z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5060. 1 Buch "Die Chur-Brandenburgische Hoff-Wehe-Mutter 99147 850,00
(...)" Cölln an der Spree 1690 von Justinen
Siegemundin Titelkupfer m. zahlr.
Kupferstichtafeln Ledereinband min. Asp. **s.
Fotokat.**

5061. 1 Konvolut Holzschnitte z.T. monogr. H.D. (wohl 99094 80,00
Honoré Daumier 1808-1879) "Karikatur" versch.
Größen min. Asp.

5063. 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich Allierte 99115 50,00
Besatzungszone DDR u.a. gest. im Album Asp.

5078. 1 Konv. Briefmarken BRD alle Welt z.T. in Blöcken 99115 50,00
gest./ungest. Asp.

5080. 1 Konv. Postkarten um 1895 Ansichtskarten Grußkarten 99234 180,00
z.T. gelaufen im Album Asp.

5082. 1 Briefmarkenslg. Bayern Dt. Länder Kaiserzeit 99008 2.900,00
Weimarer Rep. III. Reich Kolonien Alle Welt z.T.
gest. z.T. postfrisch Asp. (siehe §§ 86/86a StGB)

5084. 1 Konvolut Briefmarken Weimarer Rep. Dt. Reich 99084 630,00
Flugpost BRD z.T. in Blöcken gest./ungest. in
Alben u. lose sowie ein kl. Konvolut Briefe
(§86/86a StGB) **s. Fotokat.**

5500. 1 Rokokoschrank wohl um 1760 Eiche geschn. z.T. 99307 1.800,00
gedr. Kugelfüße Sockel m. 2 Schubl. 2 Türen
geschwungener Abschluss m. Rocaillewappen altes
Schloss Geheimfach (lt. EL Besitz Adelsfam. v.
Essen) ca. 232x195x75cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5505. 1 Aufsatzbuffet wohl um 1870 wohl Nussbaum gedrechs. 99090 550,00
gedrückte Kugelfüße geschn. "Sterne" "Löwenköpfe"
"Engelskopf" 212x158x65cm min. Kratzer Asp. **s.
Fotokat.**

5518. 1 Bauerntruhe wohl 19.Jh. bem. "Blüten" 54x132x64cm 99010 65,00
Asp.

5519. 1 Spieltisch Nussbaum 19.Jh. Asp. 99090 180,00
5522. 1 Standuhr wohl um 1880 z.T. geschn. 1 Pendel 2 99111 350,00

Gewichte H 203cm Asp. **siehe Fotokat.**
5530. 1 Orientteppich KESCHAN sign. rotgrundig floraler 99090 300,00

Dekor 393x281cm Asp.
5532. 1 Orientteppich NAIN beigegrundig floraler Dekor ca. 99159 250,00

3x4m Asp.



5605. 4 Ölgemälde sign. A. WAGNER (wohl Albert W. *1936) 99202 600,00
Landschaftsminiaturen z.B. "Sonntagsgesellschaft
am Chiemsee" Öl/Holz versch. Gr. Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

5606. 1 Ölgemälde L.u. sign. J. JUNGBLUT (wohl Johann J. 99202 200,00
1860-1912) "Fischerboot im Abendrot" dat. (18)99
Öl/Lwd. 15x23cm Asp. **s. Fotokat.**

5607. 1 Ölgemälde R.u. sign. Franz HÖPFNER (w. Ferdinand 99202 150,00
Franz H. *1873) "Schäfer auf Waldlichtung" dat.
(18)95 Öl/Holz 16x27cm Ra. z.T. besch. Asp.

5644. 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL wohl 1950/60er Jahre 99010 100,00
"Rose" m. Goldrand f. ca. 12 Pers. ber. Asp.

5700. 1 Bodenseeschrank wohl Mitte 18. Jh. Kirschbaum u.a. 99090 1.900,00
Kugelfüße wohl orig. Schloss/Schlüssel
190x170x75cm alter Wurmfraß besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5701. 1 Tabernakelsekretär wohl Mitte 18.Jh./Franken 99090 4.200,00
Kirschbaum/Eiche geschn. Kugelfüße konvex-konkav
geschw. Front z.T. geschn. Blattdekor getrepp.
Abschluss z.T. wohl rest. Kratzer besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5703. 1 Barockschrank wohl Ende 18. Jh./Franken Eiche u.a. 99068 2.000,00
geschn./intars. (wohl z.T. ergänzt im 19.Jh.)
vorders. bez. A.M.S. 1834 198x178x67cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5711. 1 Poudreuse Nussbaumfurnier wohl 19.Jh. 4 konische 99302 1.600,00
Füße rechteck. Korpus 3 Schubl. 1 Schreibpl.
aufklappbar m. Spiegel 78x80x51cm min.
Furnierschäden Asp.

5712. 1 Poudreuse wohl Rosenholz Bandintars. wohl Louis 99302 1.800,00
XV./18./19.Jh. 4 geschw. Füße Korpus m. 4 Schubl.
1 Schreibpl. aufklappbar m. Spiegelelement
75x95x55cm min. Asp.

5713. 1 Pendant Kommoden Eiche-/Vogelaugenahornfurnier 99302 2.500,00
wohl 18.Jh. 4 geschw. Füße bombierter Korpus 3
Schubl. 78x72x41cm min. besch. Asp.

5715. 1 Beistellmöbel/Stollenkommode Eiche wohl 18.Jh. 99302 500,00
z.T. gedrechs. 2 Schubl. 61x90x45cm Asp.

5716. 1 Schreibtisch Eiche um 1910 z.T. geschn. 99302 250,00
77x140x80cm Asp.

5719. 1 Barockkommode wohl um 1740/1750 Süddeutschland 99340 2.400,00
Nussbaum u.a. intars. Bandwerk z.T. ebonisiert
gedrückte Kugelfüße geschw. Front 3 Schubl.
Beschl. "Rocaillen" ca. 85x120x65cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5720. 1 Kommode wohl Louis SEIZE lt. Einl. um 1800 99340 2.200,00
Nussbaum u.a. intars. 3 Schubl. ca. 93x119x61cm
Kratzer Asp. **s. Fotokat.**

5730. 1 Orientbrücke wohl BIDJAR dunkelblaugr. floraler 99090 150,00
Dekor ca. 209x133cm Asp. **s. Fotokat.**

5751. 1 Figur Holz wohl 18.Jh. "Geflügelter Puttokopf" H 99090 480,00
ca. 31cm Asp. **s. Fotokat.**



5752. 1 Figur Holz "Geflügelter Puttokopf" H ca. 33cm Asp. 99090 100,00
5760. 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREITAG (wohl 99018 190,00

1883-1969) "Flusslandschaft" bez. "München"
69x79cm Ra. Asp.

5761. 1 Acryltechnik L.u. KRILL (wohl Jean K. 1923.1991) 99091 220,00
"Spätsommerliche Landschaft mit Dorf" dat. (19)83
35x49,5cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

5762. 1 Aquarell R.u. sign. KAISER (wohl Wilhelm K. 99091 290,00
1917-2009) "An der Altmühl" dat. (19)92 23x32,5cm
RhG Asp.

5765. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. BEIL (wohl Karin B.) 99091 175,00
"Enten und Hühner am Teich" Öl/Holz 14,5x19cm Asp.
**s. Fotokat.**

5767. 1 Aquarell R.u. monogr. ME (wohl Kurt MEYER-EBERHARD 99091 130,00
1895-1977) "Zirkushunde" 20x28cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

5770. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. BEIL (wohl Karin B. *1946) 99091 175,00
"Katzenpärchen" Öl/Holz 14x19cm Asp. **s.
Fotokat.**

5774. 1 Ölgemälde L.u. sign. Antoine EXNER "Segelschiffe 99018 110,00
vor der Küste" Öl/Holz 12x17cm Asp.

5775. 1 Ölgemälde M.u. sign. SCHWAMMBERGER (wohl Hildegard 99091 350,00
Sch. *1950) "Blumenstillleben mit Insekten" ovaler
Bildausschnitt Öl/Holz 23x16,5cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

5776. 1 Mischtechnik L.u. undeutl. sign. Hans Peter ANGER 99091 220,00
(wohl 1933-1989) "Abstrakte Komposition - Blumen"
dat. (19)84 Öl/Pl. 28x26cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

5777. 1 Ölgemälde "Heidelandschaft mit Schafen" Öl/Lwd. 99090 150,00
26x52cm Ra. Asp.

5778. 1 Aquarell R.u. monogr. O.v.F.d.F. (wohl Otto Faber 99091 130,00
du FAUR 1828-1901) "Soldaten zu Pferd" 9x9cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

5779. 1 Zeichnung wohl Bele BACHEM (wohl 1916-2012) 99091 110,00
"Morgenmantel des Herrn Gratin" 28x20cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

5782. 1 Ölgemälde R.u. sign. R. KLÖDEN (wohl Rudolf K. 99018 295,00
1892-1953) "Winterliche Landschaft" bez.
"Garmisch" Öl/Pl. 59x79cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

5783. 1 Ölgemälde L.u. sign. BICKEL (wohl Heinrich B. 99018 170,00
1897-1965) "Flucht aus Ägypten" Öl/Pl. 58x68cm Ra.
Asp.

5784. 1 Ölgemälde R.u. sign. A. WENDEHALS (wohl August W. 99018 180,00
1934-2003) "Gartenweiher mit Seerosen" Öl/Lwd.
69x79cm Ra. Asp.

5810. 1 Musiktruhe Nussbaum z.T. intars./bem. "Blumen" 99090 850,00
Walzenspielwerk 36 Lieder 24x65x35cm Asp. **s.
Fotokat.**



5850. 1 Schrank Ende 17.Jh. wohl Österreich Weichholz 99059 6.300,00
gedr. Kugelfüße 2 Türen durch 3 Pilaster gegl.
geschn. 4 halbplastische Figuren "Hl. Katharina"
"Hl. Barbara" "Hl. Josef" "Hl. Nikolaus von
Tolentino" Akantusblattdekor wohl orig. Schloss
219x163x72cm rest. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5851. 1 Standuhr/Comtoiseuhr wohl Ende 19.Jh. Frankreich 99059 425,00
Weichholz Emaillezifferblatt röm. Ziffern Pendel
Messing getr. "Weinlaub und Ehrendekor" 2 Gewichte
Schlüssel Asp. **s. Fotokat.**

5852. 1 Renaissanceschrank wohl Ende 17.Jh. Nussbaum/Eiche 99010 1.080,00
geschn. "Ranken und Groteskendekor" 2 Türen je 1
vollplast. ausgearb. Kopf "Engel" gerader Abschl.
mittig "Engelskopf" altes Schloss 185x191x75cm
rest. bed. Asp.

5853. 1 Schrank Eiche/Nussbaum wohl 18.Jh. gedr. Kugelfüße 99090 950,00
Front kassettiert intars. "Vogel" 200x194x70cm
Asp. **s. Fotokat.**

5857. 1 Stuhl Nussbaum 19.Jh. geschn. Rocailledekor 99090 90,00
Rückenlehne durchbr. gearb. Asp.

5858. 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 99090 970,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp. **s.
Fotokat.**

5859. 1 Tisch Holz geschw. Beine H 76cm Asp. 99090 140,00
5861. 1 Ohrenbackensessel Eiche wohl 18.Jh. schwarzer 99090 350,00

Lederbezug Asp.
5864. 1 Schrägklappensekretär wohl Kirschbaumfurnier wohl 99090 800,00

19.Jh. 111x126x97cm Asp. **s. Fotokat.**
5865. 1 Barockschrank wohl um 1700/18.Jh. Eiche 4 99106 1.050,00

gedrückte Kugelfüße profilierte Front 206x202x73cm
Asp. **s. Fotokat.**

5873. 1 Eckvitrine/Schreibklappensekretär wohl Ende 18.Jh. 99340 2.200,00
Franken lt. Einl. 1780 Eiche/Nussbaum geschn.3
Türen z.T. vergl. gesprengter Giebel ca.
211x125x75cm Asp. **s. Fotokat.**

5874. 1 Esstisch rund wohl Biedermeier/Anfang 19.Jh. Esche 99340 1.400,00
furniert z.T. ebonisiert Durchm. 122cm z.T. besch.
Asp. **s. Abb.**

5875. 4 Stühle wohl Biedermeier lt. Einl. 1820/1840 99340 480,00
Obstholz furniert durchbr. gearb. Rückenlehne z.T.
intars. z.T. besch. Asp.

5876. 1 Kommode Barock wohl um 1740/1750 Süddeutschland 99340 2.200,00
Nussbaum u.a. intars. gedrückte Kugelfüße 5
Schubl. Messingbeschl. ca. 123x122x65cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5880. 1 Schreibtisch im Rokokostil Nussbaum u.a. geschn. 99340 1.600,00
intars. "Blumen und Ranken" ca. 79x179x90cm 1
Armlehnstuhl Holz geschn. Sitzfl./Rückenlehne
gepolst. je Asp. **s. Abb.**

5883. 1 Schrank Eiche wohl Ende 18.Jh./Oldenburg z.T. 99380 500,00
geschn. ca. 214x158x57cm wohl rest. Asp. **s.
Abb.**



5891. 1 Orientbrücke Seide wohl HEREKE türkisgrundig 99090 120,00
geometr. Dekor 57x31cm Asp.

5897. 1 Orientteppich KESHAN wohl Amerika dunkelblaugr. 99340 4.800,00
floraler Dekor m. Zertifikat NP 49000 DM ca.
470x332cm Gsp. **s. Abb.**

5900. 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. "Madonna mit Kind" Öl/Lwd. 99081 380,00
60x46cm Asp. **s. Fotokat.**

5901. 1 Ölgemälde L.o. monogr. H. H. (wohl Herbert HELMERT 99091 220,00
1924-1997) "Blumenstillleben mit Früchten"
Öl/Platte 53x52cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

5902. 1 Aquarell L.u. sign. monogr. Sch. K. (wohl Heinrich 99091 220,00
SCHNEIDER KERBSTATT 1913-1992) "Blumenstillleben"
dat. (19)76 46x35cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

5904. 1 Ölgemälde R.u. sign. Max S. KASMINSKI "Abstrakte 99098 1.040,00
Komposition" dat. (19)67 Öl/Lwd. 100x110cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

5905. 1 Ölgemälde R.ob. sign. Hans MANGOLD "3 Mönche beim 99097 50,00
Biertrinken" dat. 1904 Öl/Lwd. 76x71cm Ra. Asp.

5906. 1 Ölgemälde M.u. sign. G. SCHIRMER "Damenportrait" 99090 250,00
dat. 1850 Öl/Lwd. 60x50cm Ra. Asp.

5934. 1 Figur Holz "Madonna" bem. verg. H 51cm Asp. 99090 150,00
5935. 1 Krug Glas rosa transparent Zinnmontierung H 24cm 99090 50,00

Asp.
5938. 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. grav. Blütendekor H ca. 99090 75,00

21cm Asp.
5939. 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. grav. Blumenranken H 99090 80,00

20cm Asp.
5940. 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. wohl Nürnberg 99090 50,00

monogr./dat. MJ/1807 H 24cm Asp.
5943. 1 Bierkrug/Weizenkrug Zinn wohl 1820 H 25cm Asp. 99090 50,00
5947. 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 99090 80,00

Weinblattdekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 37cm
Asp.

5948. 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 99090 75,00
Blattdekor z.T. blau bem. mit Zinndeckel H 35cm
Asp.

5949. 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug z.T. 99090 50,00
Rankendekor blau bem. Zinndeckel H 34cm Asp.

5950. 1 Westerwälder Ritzkrug Feinsteinzeug 19.Jh. 99090 50,00
Rankendekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 23cm Asp.

5962. 1 Geldzählmaschine wohl um 1900/Anfang 20.Jh. Holz 99340 180,00
ca. 55x38x22cm lt. Einl. funktionsfähig Gsp.

6001. 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 99003 420,00
6002. 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 99003 820,00
6003. 1 Muschelschale Si./verg. 99003 160,00
6004. 1 Tablett S. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 99003 770,00
6005. 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 99003 80,00
6006. 1 Paar Leuchter im Barockstil Si. 925 H ca. 22cm 99003 360,00

**s. Fotokat.**
6007. 1 Girandole Si. 925 5-flammig klassizistischer Stil 99003 1.600,00
6008. 1 Standbilderrahmen Si. 925 Rillendekor 99003 100,00



6009. 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 99003 90,00
Weindekor L 10,5cm

6010. 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. Rosenrelief-Dekor 99003 140,00
6011. 1 Zuckerfußschale mit Schöpfer Si. 800 innen verg. H 99003 230,00

17,5cm **s. Fotokat.**
6012. 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 99003 130,00

Girlanden-/Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm
6013. 1 Schälchen Si. 800 MELDA Special in Form einer 99003 110,00

offenen Blüte Durchm. 12cm
6014. 1 Paar Weinpokale Si. 800 innen verg. H 14cm 99003 280,00
6015. 1 Paar Champagnerflöten Si. 800 innen verg. H 18cm 99003 240,00
6016. 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Si. 925 H 24cm 99003 230,00
6017. 1 Kaviarschale mit appliziertem Fischdekor Si. 800 H 99003 730,00

17cm
6018. 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 9,5cm 99003 130,00
6019. 1 Kerzenständer 1-flammig Si. 925 durchbrochen 99003 180,00

gearb. "Ranken" H ca. 24,5cm
6021. 1 Kinderbecher Si. 925 H 6cm 99003 90,00
6023. 1 Paar Champagnerflöten Si. 800 innen verg. H 18cm 99003 240,00
6025. 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert Durchm. 99003 120,00

15cm
6026. 1 Herzbecher Si. 925 Sterling innen verg. H 7cm 99003 120,00
6027. 1 Weinausgießer Si. 925 aufklappbar m. Weinlaubdekor 99003 630,00

L ca. 30,5cm
6028. 1 Schale Si. 800 z.T. verg. Rand durchbrochen 99003 200,00

Girlandendekor L 19cm
6029. 1 Brotkorb durchbrochener Rand Si. 800 H 8,5cm 99003 290,00
6030. 1 Karaffe Kristallglas Kartusche "Cognac" Si. 925 H 99003 70,00

23cm
6031. 1 Kerzenleuchter Si. 925 im englischen Stil m. 99003 150,00

hexagonalem Sockel H ca. 26,5cm Gsp.
6032. 1 Kinderbecher Si. 800 innen verg. m. Emblem "Bär" H 99003 80,00

5cm
6033. 1 Becher Si. 925 innen verg. H 7cm 99003 100,00
6034. 1 Paar Eierbecher mit Deckel Si. 800 H 12cm **s. 99003 130,00

Fotokat.**
6035. 1 Brillenetui Leder mit Emblem Si. "Tennisschläger" 99003 80,00
6036. 1 Becher Si. 925 innen verg. H 8cm 99003 130,00
6037. 2 Eierbecher "Glucke" Si. 800 innen verg. H 5,5cm 99003 220,00
6038. 1 Schälchen Si. 800 teilverg. plastischer 99003 120,00

Früchtedekor L 12cm
6039. 1 Becher Si. 925 innen verg. H 7,5cm 99003 120,00
6040. 1 Tablett Si. 925 Pettini Paolo&Sartioni Ado Florenz 99003 690,00

durchbrochener Rand L 33,5cm
6041. 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 99003 160,00
6042. 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 99003 190,00

kanneliert jew. 14,5cm
6043. 1 Wein-/Champagner-Kühler auf 3 runden Füßen Si. 925 99003 780,00

H 21,5cm
6044. 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochen gearbeitet 99003 270,00

Girlandendekor B ca. 26,5cm **s. Fotokat.**
6045. 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 99003 1.050,00
6046. 1 Weinkaraffe verg. Montur Glas 99003 60,00



6047. 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. Medaillon 99003 160,00
6048. 1 Paar Weinpokale Si. 800 Furchendekor innen verg. H 99003 280,00

14cm
6051. 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. 99003 180,00
6052. 1 Karaffe Kristallglas Si. 925 m. Emblem "Whisky" 99003 100,00
6053. 2 Kerzenleuchter Si. 925 Biedermeierstil H 25cm 99003 260,00
6054. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 H 6,5cm 99003 180,00
6055. 1 Anbietschälchen Si. 900 Hammerschlagdekor L 13cm 99003 85,00

min. besch.
6056. 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 99003 260,00
6057. 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. 99003 80,00
6058. 1 Paar Becher Si. 925 Sterling innen verg. 99003 150,00

plastischer Weinrebendekor je H 9cm
6059. 1 Paar Weinbecher Si. 925 Sterling innen verg. 99003 150,00

plastischer Kartuschendekor H je 9cm
6060. 1 Aschenbecher Si. 900 KAPLAN plastischer Dekor L 99003 110,00

13,5cm
6061. 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 99003 120,00
6062. 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H 9cm 99003 165,00
6063. 1 Bonboniere Si. 925 innen verg. H 9cm 99003 170,00
6064. 1 Paar Eierbecher Si. 925 innen verg. auf 3 99003 130,00

Hühnerfüßen H 6cm
6065. 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 99003 85,00
6066. 1 Bilderrahmen Si. 925 glatt 99003 80,00
6067. 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 99003 650,00
6068. 1 Standbilderrahmen Si. 925 Rillendekor 15,5x10,5cm 99003 80,00
6069. 1 Salz-/Pfefferstreuer Si. 925 je Glaseinsatz je H 99003 130,00

8cm
6070. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz Durchm. 12cm 99003 140,00
6071. 1 Menage Si. 800 Florenz H 20cm mit Glaseinsatz 99003 400,00

Salz-/Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925
Öl-/Essigflasche

6072. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Durchm. 11,5cm 99003 230,00
6073. 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz-/Pfefferstreuer u. 99003 230,00

Zahnstocherbecher Durchm. 14,5cm
6074. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 99003 320,00

platischer Weinrebendekor Durchm. 10,5cm
6075. 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 99003 460,00

-/Rankendekor L 25,5cm
6076. 1 Schale Si. 800 Prato godronierter Wellendekor 99003 320,00

Durchm. 18,5cm
6077. 1 Kinderbecher Si. 925 Sterling "Bub" H 6cm 99003 85,00
6078. 1 Kinderbecher Si. 925 Sterling "Mädel" H 6cm 99003 90,00
6129. 1 Bronzeglocke Putti-/Blumendekor H 18cm m. 99090 70,00

Ledergurt besch. Asp.
6200. 1 Wandspiegel wohl Biedermeier m. Holzvertäfelung 99030 160,00

intars. floraler Dekor "Vogelpärchen" H 73cm ber.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6202. 1 Hängevitrine sog. "Buddelei" Nussbaum wohl süddt. 99090 500,00
um 1760 dreiseitig vergl. 112x103x31cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6203. 1 Konsole Holz wohl 18. Jh. verg. H 29cm besch. Asp. 99090 85,00
6207. 1 Blumensäule Holz ebon. Empirestil H 113cm Asp. 99090 90,00



6301. 1 Freischwinger Ende 19.Jh. Nussbaumfurnier 99090 160,00
Halbstundenschlag H 98cm z.T. besch. Asp.

6302. 1 Freischwinger Ende 19.Jh. Nussbaum 99090 160,00
Emaillezifferblatt 1/2-Stundenschlag H 98cm Asp.

6303. 1 Carteluhr Metall/goldf. wohl 19.Jh. 99090 190,00
Metallzifferblatt 1/2-Stundenschlag H 39cm Asp.

6401. 1 Orientteppich rotgrundig Mittelfeld mit 99101 210,00
floralem/geometr. Dekor 220x320cm Asp.

6402. 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgrundig 99090 2.800,00
floraler Dekor 360x260cm Gsp. **s. Fotokat.**

6404. 1 Konvolut Orientbrücken w. Persien u.a. versch. 99032 120,00
Dekore/Größen jew. Asp.

6412. 1 Teppich wohl SAROUGH Amerika um 1920 Mittelfeld 99358 500,00
hellrotgrundig Randbordüre blaugrundig je floraler
Dekor 365x260cm Gsp. **s. Fotokat.**

6414. 1 Orientgalerie BIDJAR HALWAI Persien floraler Dekor 99357 100,00
290x86cm min. Asp.

6416. 1 Teppich wohl GHOM 1950er Jahre beigegrundig graues 99357 200,00
Mittelmedaillon floraler Dekor 214x141cm Gsp.

6452. 1 Deckenlampe um 1928 VERRERIES SCHNEIDER Epiney/ 99024 300,00
Seine Eisen Blattdekor 3-flammig glockenf.
Glasschirme sign. H 73cm min. Asp. **s. Fotokat.**

6466. 1 Leuchter Messing 8-flamm. Asp. 99358 50,00
6501. 1 Ölgemälde L.u. sign. VAMMIT "Rokokogarten" 99182 50,00

Öl/Kupferplatte 15x10cm Ra. Asp.
6504. 1 Ölgemälde L.u. sign. PFISTER (w. Albert P. 99020 90,00

1884-1978) "Winterlandschaft mit Fluss" dat. '24
Öl/Lwd. 31x43cm Ra. je Asp. (Bild war lt. Einl.
bei Weltausstellung)

6505. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 99018 600,00
*1938) "Seestück" Öl/Lwd. 70x99cm Ra. je Asp. **s.
Fotokat.**

6506. 1 Ölgemälde rücks. sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. 99007 490,00
geb. 1922) "Waldlandschaft" dat. 1986 Öl/Pappe
49x70cm Asp. **s. Fotokat.**

6507. 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (wohl C. R. 99018 1.320,00
1877-1950) "Sonnenblumenstillleben" dat. (19)33
Öl/Lwd. 88x69cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6508. 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 99018 480,00
1903-1967) "Alpspitze" Öl/Lwd. 80x69cm Ra. Asp.

6509. 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 99019 3.060,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl/Lwd doubliert 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510. 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 99018 280,00
"Winterdorf" Öl/Lwd. 90x81cm Asp.

6512. 1 Ölgemälde L.u. sign. Erich ERLER (wohl E. E. 99018 2.500,00
1870-1946) "Erstes Grün" rücks. bez. Öl/Lwd.
69x89cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6513. 1 Aquarell L.u. sign. Carl REISER (wohl Prof. C. R. 99018 480,00
1877-1950) "Voralpenlandschaft" 44x62cm RhG Asp.



6515. 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 99018 460,00
1913-1992) "Riessersee" Öl/Lwd. 69x89cm Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6516. 1 Ölgemälde R.u. sign. SZANTHO Maria (wohl Prof. M. 99018 2.000,00
S. 1898-1984) "Weiblicher Halbakt mit Tamburin"
Öl/Lwd. 83x69cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6518. 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 99018 780,00
*1938) "Mädchen mit Teddy" Öl/Platte 24x18cm
Rahmen Asp. **s. Fotokat.**

6520. 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 99018 1.670,00
1881-1950) "Hamburger Hafen" um 1930 Öl/Lwd.
48x69cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6521. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 99018 390,00
1875-1954) "Pferdefuhrwerk" bez. München Öl/Platte
13x17cm Ra. Asp.

6522. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 99018 390,00
1875-1954) "Postkutsche" bez. München Öl/Platte
13x17cm Ra. Asp.

6526. 1 Ölgemälde R.u. monogr. W.H. (wohl Werner HOFMANN 99135 55,00
1935-2005) "Winterliche Landschaft" dat. (19)82
Öl/Lwd. 29x38cm Ra. je Asp.

6530. 1 Ölgemälde R.u. sign. WINTER (wohl Jürgen W. *1923) 99018 770,00
"Kühe am herbstlichen Weiher" Öl/Lwd. 68x80cm Ra.
Asp.

6533. 1 Ölgemälde R.u. sign. C. VERSCHUUR (wohl 19.Jh.) 99151 280,00
"Pferde im Stall" Öl/Ldw. 69x90cm Ra. Asp.

6534. 1 Ölgemälde R.u. sign. HODIENER (wohl Hugo H. 1886 - 99018 950,00
1945) "Mandlwand am Hochkönig" R.u. bez. "Hohe
König" dat. (19)42 Öl/Platte 71x62cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6536. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SCHRENK (wohl Hans K.H. 99018 240,00
SCH. *1925) "Dorfansicht vor Zugspitze" dat.
(19)92 Öl/Platte 23x38cm Ra. Asp.

6537. 1 Ölgemälde L.u. sig. F. GRASS (wohl Florian G. 99018 650,00
*1977) "Trollblumen" Öl/Platte 12x10cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

6540. 1 Ölgemälde L.u. sign. Ed. SCHOENFELD (wohl Eduard 99074 1.300,00
Sch. 1839-1885) "Voralpenlandschaft" Öl/Lwd.
90x134cm Ra. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

6542. 1 Ölgemälde "Gosausee in der Steiermark" Öl/Lwd. 99018 190,00
80x90 cm besch. Flecken Asp.

6543. 1 Ölgemälde R.u. sign. RUZICKA (wohl Kurt R. *1925) 99018 120,00
"Seestück" Öl/Lwd. ca. 60x90cm Ra. min. besch.
Asp.

6556. 1 Ölgemälde R.u. sign. W. ROHRBACH (wohl Walter R. 99018 280,00
*1939) "Kinder auf Blumenwiese" Öl/Platte 11x10cm
Ra. Asp.

6557. 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Kloster Schlehdorf am 99018 380,00
Kochelsee" Öl/Platte 14x19cm Ra. Asp.

6562. 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludwig 99018 780,00
S. 1842-1909) "Morgengrauen in den Apenninen"
Öl/Lwd. 51x98cm Ra. Asp.



6563. 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 99018 850,00
G. 1913-1988) "Bodensee" Öl/Lwd. 47x59cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

6571. 1 Ölgemälde L.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 99018 170,00
1938) "Mädchen mit Puppe" Öl/Platte 18x13cm Ra. je
Asp.

6581. 1 Ölgemälde R.u. sign. W. REINKE (wohl Wolfgang R. 99110 210,00
*1942) "Herbstlandschaft mit Dorf" Öl/Platte
46x59cm Ra. je Asp.

6592. 1 Ölgemälde unsign. "Ceres mit ihren Kindern" 99315 500,00
Öl/Lwd. 96x115cm rest. Ra. je besch. Asp. **s.
Abb.**

7000. 1 Aquarell L.u. sign. Wilh. TROST (w. Wilhelm TROST 99279 350,00
1813-1901) "Bei der Andacht" L.u. dat. 1884
88x62cm RhG min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

7001. 1 Ölgemälde R.u. sign. Karl v. Dotzler (1874-1956) 99267 200,00
"Blumenstillleben mit Kaminuhr" Öl/Lwd. 67x62cm
Farbverl. Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

7004. 1 Ölgemälde L.u. sign. Max OHMAYER (wohl 1903-1970) 99010 110,00
"Beim Ausritt" bez. Rothenburg o.T. Öl/Lwd.
50x59cm Asp.

7005. 1 Radierung R.o. sign. A. KLEIN (wohl Johann Adam K. 99112 70,00
1792 Nbg.-1875 München) "Othello" dat. 1845 bez.
"Fränkisches Schubkarren-Fuhrwerk" 10,5x15cm gebr.
RhG je Asp.

7006. 1 Radierung R.o. sign. A. KLEIN (wohl Johann Adam K. 99112 70,00
1792 Nbg.-1875 München) "Fränkisches
Schubkarrenfuhrwerk" dat. 1846 bez. 12,5x16cm
gebr. RhG je Asp.

7009. 1 Ölgemälde R.u. sign. WILD "Ansicht von Hohenstein" 99010 55,00
Öl/Pappe ca. 13,5x17cm fleckig Ra. je Asp.

7015. 4 Kaltnadelradierungen sign. Hans BÖHM (wohl 99031 120,00
1877-1956) "Vögelchen im Nest" "Landschaft mit
Schäfer" u.a. je bleistiftsign. numm. versch. Gr.
Asp.

7017. 1 Lithographie R.u. sign. O. KOLLER (1925 99092 50,00
Erlangen-2004 Nürnberg) "Abstrakte Komposition"
dat. (19)71 num. 39/40 37,5x52,5cm Papier gebr.
stockfleckig Asp.

7019. 1 Kupferstich R.u. sign. Lucas SCHNIETZER 99107 1.050,00
(1633-1671) "Eigentliche Abbildung dess Markts der
löblichen Kajs.-Reichsstatt Nürnberg mit all
derselben Gelegenheit wie der Selbe gegen dem
Mittag anzusehen ist" R. o. dat. 1671 98x30,5cm
fleckig Knicke z.T. wohl rest. RhG min. Asp. **s.
Fotokat.**

7020. 1 Ölgemälde L. u. sign. Karl DÖRRFUSS (1906-1984) 99010 160,00
"Ansicht von Burgthann" dat. 1924 Öl/Platte ca.
20,5x30cm Ra. besch. jew. Asp.

7027. 1 Kupferstich R.u. sign. zugeschr. Georg Balthasar 99356 100,00
PROBST "Das Rathauss zu Nürnberg gegen dem Marckt"
kol. 28x41cm min. Falze RhG Asp.



7028. 1 Kupferstich/Radierung Hrsg. Jeremias WOLFF (wohl 99356 85,00
1663-1724) "Das Lauffer Thor zu Nürnberg" kol.
18x29cm RhG Asp.

7029. 1 Kupferstich/Radierung Hrsg. Jeremias WOLFF "Das 99356 85,00
Spitlerthor zu Nürnberg" kol. 19x29cm RhG Asp.

7030. 1 Aquarell sign. Lorenz R. (wohl Lorenz RITTER 99334 150,00
1832-1921) "Fränkische Landschaft mit Stadtansicht
- Wiesenttal" 34x50cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

7031. 1 Ölgemälde R.u. sign. GRIEBEL (wohl Fritz G. 99094 240,00
1899-1976) "Stadtansicht von Nürnberg" dat. (19)36
Öl/Lwd 79x108cm Ra. min. besch. Asp.

7037. 1 Radierung R.u. sign. B. Heyduck (wohl Brigitta H. 99176 100,00
*1936) "Fisch" col. dat. 1960 27x45cm Asp.

-------------------------------------------------------------------------------
Info: Diese Liste ist nur gültig zum Zeitpunkt der Erstellung.
Objekte können nach diesem Zeitpunkt bereits verkauft sein.

-------------------------------------------------------------------------------




